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A CATALOGUE

OF

Books from Various Sources

INCLUDING

A LIBRARY FORMED BY A MEMBER OF THE
PERCY FAMILY OF CARLISLE

COMPRISING

Scarce and Interesting Books of the Sixteenth and Seventeenth Cen-
turies—First and other Early Editions of Eighteenth Century English
Authors, with Contemporary Books of Travel, History and General
Literature—English Topography—Original Edition of Chippendale’s
Cabinet Maker’s Director, 1754—Fine Books with Coloured Aqua-
tint Plates, including Daniell’s Oriental Scenery, Salt’s Views of
St. Helena, a Fine Copy of Ackermann’s Cambridge University,
with the Portraits of the Founders, 2 vols, etc.—Ireland’s Life
of Napoleon, 4 vols, and other Books with Coloured Plates by
Cruikshank and Rowlandson—Coloured Panoramas and Telescopic
Views— Water-Colour Drawings by H. W. Burgess, etc.

A COMPLETE SET OF MARTENS' TRAITES DE L’EUROPE
FrROM 1817 To 1931, 113 voLs.

First Editions of Modern Authors, including several Presentation
Copies of the Writings of George Moore—Malory’s Morte d’Arthur,
illustrated by Beardsley, 3 vols—Modern Press Books—Original MS.
of Sir Walter Besant’s Novel, ©“ The Orange Girl "—Autograph Letters
from * Lewis Carroll "—First Edition of Darwin’s Origin of Species,
1859—Library Editions of Spenser, Milton, Dryden, Richardson,
Johnson, Keats and others—Standard Works in General Literature, etc.

Which will be Sold by Auction by

Messrs. HODGSON & CO.

(JOHN EDMUND HODGSON and SIDNEY HODGSON)

At their Rooms, No. 115 Chancery Lane, London, W.C.2
(Fleet Street End),

On WEDNESDAY, FEBRUARY 10t1H, 1932,
And TWO FOLLOWING DAYS, at ONE o’clock punctually.

NOW ON VIEW. CATALOGUES MAY BE HAD ON APPLICATION.



CONDITIONS OF SALE.

.—The highest bidder to be the buyer, and if any dis-
pute shall arise between two or more bidders, the lot so
disputed shall be immediately put up again and resold.

II.—No person to advance less than sixpence ; above
ten shillings, one shilling ; above five pounds, half-a-
crown, and so on in proportion,

I11.—All lots are offered subject to the right to sell at a
reserve price, and subject also to the right of the vendor
or the auctioneer to bid in respect of such reserve. The
auctioneers reserve the right to offer any lots in this
Catalogue as one lot.

IV.—The purchasers to give in their names and places
of residence (if required), and pay down a deposit of 30

r cent. in part payment of the purchase-money, in
default of which the lot or lots so purchased will be
immediately put up again and resold.

V.—The lots to be taken away at the purchaser's
expense within two days after the sale; in default of
which Messrs. Hopgsox & Co. will not hold themselves
responsible for any lots lost or damaged, but they will be
left at the sole risk of the purchaser.

VI.—The books are presumed to be perfect, unless
otherwise expressed ; but if, upon collating, any (except
Manuscripts, Tracts in lots or wvolumes, Magazines,
Beviews, and other Periodieal Publicationa, which must
be taken with all faults and errors of description) should
prove defective, the purchasers will be at liberty to take
or reject them, provided they are returned within ten
days after the conclusion of the sale.

VII.—Upon failure of complying with the above Con.
ditions the money deposited in part payment shall be
forfeited ; and all lots uncleared within one week after
the conclusion of the sale shall be resold by public or
private sale, and the deficiency (if any) on such resale
shall be made good by the defaulters.

Gentlemen who cannot attend the Sale may have their
Commissions execuled with care and discretion by the
Auctioneers.

HODGSON & CO.,
115 Chancery Lane, W.C.2.

Telegraphic Address : Booknoop, Fueer, Losnos.
Telephone : HoLmorwx 2135,
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FIRST DAY'S SALLE.
WEDNESDAY, FEBRUARY 101s, 1932.

Octavo, &c.
Everyman’s Library—Boswell's Johnson, 2 vols, ete.,
10 vols, eloth gilt, and others 75 vols
Dickens (C.) Works, illus., Charles Dickens Edition,
18 vols, eloth, n.d., and others 55 vols
Wilkins (W. H.) Mrs. Fitzherbert and George 1v, illus.,
2 vols, 1905, and others 18 vols
Rein (J. J.) Industries of Japan, coloured illus. and
gnaps, rov. 8vo, cloth (name on title) 1889

Grant (J. A.) A Walk across Africa, map, Presentation
Copy, cloth (cover soiled), 1864 ; Cameron. The New
North, illus., 1910, and others 12 vols

Atkinson (G. F.) Curry and Rice, lithos, half morocco,
n.d., and others 28 vols

Lacroix (P.) Vie Militaire et Religieuse au Moyen Age,
1873, et xvim™e, Siécle, 1878, coloured plafes, 2 vols,
roy. 8vo, half morecco gilf, and others 12 vols

Mintz (E.) Leonardo Da Vinei, illus., 2 vols, imp. 8vo,
eloth 1848

Kristeller (P.) Andrea Mantegna, translated by Strong,
tllus., imp. 8vo, cloth, 1901 ; William and James
Ward, by Frankau, illus., 1904 2 vols

Hamerton (P. G.) Man in Art, illus., 1892, and Land-
scape, tllus., 1885, 2 vols, sm. folio, and others

6 vols

Bing (8.) Artistic Japan, colowred illus., vols 1, 2, 4,
and 6, 4to, half bound,. 1888-91, and others (9)
Cox (J. C.) Churches of Derbyshire, plates, 4 vols, half
HMOFOCCo 1875-9
Van Heurck (H.) The Microscope, illus., roy. 8vo, 1893,
and 1 other 2 vols

Griffith and Henfrey. Micrographic Dictionary, plafes,
2 vols, 1875; Hussey. British Mycology, 4to, hkalf
morocee, 1847, and others 12 vols

Chemical News, vols 44 to 112, illus., 69 vols, half bound,
last 2 vols in parts (vol 91 missing, and some bindings
defed.), 1881-1915, with others . T8
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First Day’s Sale,

Medical Society's Transactions, illus., vols 43 to 54
(vol 52 missing), 11 vols, 1920-31 ; Life and Work of
P. G. Tait, illus., 4to, 1911, and others 22 vols

Sowerby (J.) English Botany, coloured plates, 36 vols
in 18, with the General Index (vols 9-10 missing,
w.a.f.), old half calf 1790-1814

[Young (A.)] Tour through the Southern Counties,
ront.. uncut, 1772, ete., 9 vols, some First Editions .
The Naval Chronicle, plates, vols 1 to 3, calf, 1799-1800

12 vols

Serap Album containing 5 pretty Coloured Engravings

of Swiss Scenery and Costume, ete., sm. 4to, old

morocco, and 1 other 2 vols
Phillips’ Collection of Voyages, maps and plates, some
coloured (43), in 8 vols, half parchment 1805-8
Sue (E.) Mysteries of Paris, illus., 3 vols, half roan (no
half-titles), 18456, and 3 others 6 vols
Roxburghe Ballads (The), edited by (. Hindley, cuts,
L.P.. 2 vols, 1873—4, and others 7 vols

Lee (Sir 8.) Life of Shakespeare, [llustrated Library
Edition, 1908 ; The School of Shakspere, by Simpson.
2 vols, N.Y. 1878, and others 6 vols
Fielding (H.) Works, by A. Murphy, portrait, 14 vols,
12mo, calf (vol 2 not uniform) 1808
Edgeworth (M.) Tales and Novels, fronts. and vignelte
titles, 18 vols, fep., calf 1832-3

i Byron (Lord) Works [containing First Editions of

Sardanapalus, ete.], & vols, half calf gilt, 1819-21,
and others neatly bound 200 vols
Lamb (C.) Elia, 1894, etc., 9 vols, Bohn ; Ticknor's
Spanish Literature, 3 vols, 1863, and others 15 vols
Hone (W.) Works, illus., 4 vols, half morocco, 1878 ;
Seymour’s Humorous Sketches, plates, 1888, and
others 10 vols
[Hook (T.)] Love and Pride, First Kdition, 3 vols, 1833,
etc.. 18 vols, half morocco ; George Eliot’s Daniel
Deronda, First Edition, 4 vols, half bound, 1876,
and others (37)
Morris (W.) The Earthly Paradise, 4 vols, 1870 ; Pater.
The Renaissance, vellum, 1893, and others 20 vols
Books of the 'Sixties (mostly soiled), and others Mis-
cellaneous 6 parcels
Chapbook (The), nos. 1 to 23, in 2 portfolios, 1919-21 ;
Waley. The No Plays of Japan, 2 plates, 1921, and
others (17)
Moorhouse (E. H.) Samuel Pepys, plates, 1909 : Byles.
Life of B. 8. Hawker. plates, half morocco gilt, 1905,
and others 12 vols
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Shakespeare (W.) Romeo and Juliet, coloured plates by
W. Hatherell, Hodder, n.d. ; White's Selborne, coloured
plates by . K. Collins, 1911, and others 6 vols

5 Monerieff (A. R. H.) Classic Myth and Legend, ete.,

colowred plafes, 4 vols, Gresham Co.: Coleridge’s
Poems, illus. by G. Metealfe, n.d., and others 9 vols
Muther (R.) Modern Painting, ¢llus., 3 vols, imp. 8vo,
1895-6 ; Lacroix. Manners, ete., during the Middle

Ages, chromolithos, 1876, and others 7 vols
Spielman (M. H.) History of * Punch,” illus., imp. 8vo,
1895, and others 10 vols

Storer (J. S.) Antiquarian Itinerary, plafes, 7 vols,
boards, 1815-18 ; London Interiors, plates, 38 parts,
4to, 1841, and 1 other (9)

Morgan (I. and G.) Jesus Chapel, Cambridge. illus.,
1914 ; Leach. The Schools of Medieval England,
plates, 1916, and others 12 vols

Herts Genealogist and Antiquary, 3 vols. cloth (vol 3
in  parts), 1895-9; Norfolk Archaological Soeciety,
20 parts of, 1903-15, and others 2 parcels

Oliphant (Mrs.) The Makers of Florence, illus., 1903,
etc., 2 vols, half vellum gilt; Bradley. Malta and
the Mediterranean Race, plates, 1912, and others

10 vols

Van de Velde (C. W. M.) Syria and Palestine, fronfs.
and maps, 2 vols, 1854 ; Phillipps-Wolley. Sport in
the Crimea. ealf gilt, 1881, and others 20 vols

Holland (R. 5.) Historic Ships, coloured plates, 1927 ;
The Young Rifleman’s Comrade [Shipwreck, ete.],
edited by Goethe, 1826, and others 10 vols

Barrett (C. G.) Lepidoptera of the British Islands,
vols 1 to 8 (no plates), 1893-1902, and others 15 vols

Wood (J. G.) Insects at Home, tllus., 1892, ete., 2 vols,

calf gilt, and others, bound 12 vols
Bertrand (J.) Traité de Calcul Intégral, 4to, calf gilt
(slightly worn) 1870
Jones (B.) Life of Faraday, fronts., 2 vols, calf gill
(slightly worn), 1870, and others, bound 7 vols
Wheeler (S. G.) Marine Engineering, diagrams, 2 vols,
3 copies, 1928, ete. 1 vols, cloth

Forsyth (W.) The Captivity of Napoleon, fronts. and
maps, 3 vols, ealf gilt, 1853 : D’Abrantes. Memoirs of
Napoleon, portraits, 3 vols, 1836, and others 14 vols

Wight (T.) History of the Quakers in Ireland, sm. 4to,
ealf (wormed), Dublin 1751 ; The Book of Enoch, by
Charles, 1893, and others I8 vols
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62

63

65

First Day's Sale,

Haeckel (E.) The Evolution of Man, illus., 2 vols, 1910 ;
Delanne. Evidence for a Future Life, 1904, and
others 15 vols

Reich (E.) Woman through the Ages, plafes, 2 vols,
1908 ; De Maulde. Women of the Renaissance, por-
trait, 1900, and others 12 vols

Harmsworth History of the World, coloured illus.,
8 vols, n.d., and others 25 vols

Novels by Zola, R. L. Stevenson, Marie Corelli, and
others 30 vols

Shakspere (W.) Works, woodcuts by W. Harvey. half
morocco gilt, 1857, and others, bound 20 vols

Boswell (J.) Life of Johnson, by P. Fitzgerald,
portrait, 3 vols. 1888-9 ; Grammont’s Memoirs, by
Hamilton, plates, 1905, and others 10 vols

Johnson (8.) The Rambler, plates, 4 vols, fep., contem-
porary crimson morocco, g.e., 1809, and others 7 vols

Crabbe (G.) Poems, calf, 1807, etc., First Editions,
2 vols: Verses from Glenarvon, vignelies, morocco
gilt, 1819, and others 7 vols

Dickens (C.) The Cricket on the Hearth, illus., First
Edition, original cloth, 1846, ete., 2 vols, and others

(3)

Dickens (C.) Pickwick Papers, illus., 1891, ete., 4 vols,
cr. 8vo, half calf gilt, 1854, and others 24 vols

Thackeray (W. M.)—Addison (C. G.) Damascus and
Palmyra, 8 coloured plates by Thackeray (only), 2 vols,
half calf, t.e.g. 1838

(Carleton (W.) Traits and Stories of the Irish Peasantry,
illus., 2 vols, 18434, and others 25 vols

A'Beckett (G. A.) Comic England and Rome, coloured
plates by J. Leech, 3 vols, roy. 8vo, cloth n.d.

Wilde (0.) Poems, First FEdition, original parchment
gilt, t.e.g., uncut (slightly soiled) 1881

Whistler (J. A. MeN.) Whistler ». Ruskin: Art and
Art Crities, Autograph Presentation Copy from the
Author to Stephen Tucker, with the Buiterfly Signature,
and a marginal note in the Author's hand, half roan

1878

3 Louvet de Couvray (J. B.) Chevalier de Faublas, plates,

4 vols, half roan, 1869, and others 18 vols
Hudson (W. H.) Birds in London, illus., 1898, and others
by Conan Doyle, ete. First Edition, 7 vols
Irving (W.) Bracebridge Hall, illus. by Caldecott, First
Edition, 1877, and others 9 vols
[Koops] On Paper, printed on paper manufactured from
straw, straight-grained morocco, 1800, and ﬂtherg :
vols
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70 Larwood and Hotten. History of Signboards, illus.,
1566, and others 12 vols
71 Faulkner (T.) History of Fulham, plates (foxed), half
calf, 1813 : Wheatley. Round About Piccadilly,

illus., half calf gilt, 1870, and others 12 vols
72 Blew (W. C. A.) Brighton and its Coaches, tinted plates,
imp. 8vo, J. (. Nimmo 1894, and others 6 vols

73 Barber (T.) The Isle of Wight, plates, morocco extra
[ea. 1835]; Lyte. Dunster and its Lords, Privately
Printed 1882, and others 12 vols

74 Awsiter (J.) Thoughts on Brighthelmston [Sea-Bathing,
etc.], 4to, 1770, ete. (2), in 1 vol; Hastings Guide,
views and map, boards [ca. 1815], and 1 other (3)

75 Badeslade and Toms. Chorographia Britannise, 46
Coloured County Muaps, engraved throughout, Fuirst
Edition, L.P., oblong 4to, morocco (worn) 1742

76 Seale (B.) An Hibernian Atlas, eolowred maps, sm. 4to,
1798 ; Feltham. Tour thro tho Isle of Man,
pfuiﬁa 1798, and others / 5 vols

77 Australia—Victoria Gold Diggings, 48 lithos by y 8. T. @.,
2 parts in 1 vol, sm. 4to, half bound {ﬂng}udl wmppers
bound in), M dbﬂum 1852, and others ;?,_} 748k vols

78 Johnson (T. B.) Tramps round the ‘r[(}untmm of the
Moon, illus., 1908 ; Griffis. The Mlka,doa EI]IPII'E"

tllus., N.Y. 188'1 and others // et A2 vols
79 Watson (A. E. T] King Edward vir as a, E: ortsman,
plates, some mb:mred lJll and others 5 (20)

80 Seebohm (H.) Eggs of British Birds, coloured p.’mea
Sheffield 1896, and others . s ,a' .H'ft 2o~ T vols

81 Darwin (C.) The Origin of E:peuea, plate, 1866, ete.,
2 vols ; Johnson and Sowerl U:}Ofl:l Plants, colowred

? piata&[lﬂbl |, and others o7 acroried 2 de-A3 vols

iraham (W. B. C.) De Usu ‘Llﬁdlcﬂ lodini, L.P.. with
A.Ls., Edin. 1827 ;: Lambert. The Grmui‘ Masters

of the Hospitallers, 1891, ete. (8), in 1 vol, kalf morocco,

and others 6 vols

83 Hobson (R. L.) Porcelain, plates, 1908 ; Bond. Fonts
and Font Covers, illus., 1908, and others 6 vols

84 Caw (J. L.) Scottish Painting, plates, 1908, and others
15 vols

85 [Slight (J.)] The Loss of the Roval George, illus., 16mo,
bownd in the wood of the wreck, Portsea 1842 ; Burnaby.
Famous Trials, portraits, 1907, and others (11)

86 Cooper (H. S.) Coral Islands, plates, 2 vols, 1830 ;
Williams. Missionary Enterprises, coloured Baxter-

type, ete., 1837, and others 8 vols

87 Hadficld (E.) Natives of the Loyalty Group, tllus., 1920 ;
Henderson. Fiji and the Fijians (1835-56), plates,
Sydney 1931, and others 8 vols



88

89

03

94

98

99

1O

101

102

103

First Day’s Sale,

Romilly (H. H.) The Western Pacific and Mashonaland,

tllus., 1893, and others 12 vols
Dauncey (Mrs. C.) An Englishwoman in the Philippines,
plates, 1906, and others 15 vols

Bullen (F. T.) The Cruise of the ** Cachalot,” #llus.,
1900 : Hall and Osborne. Sunshine and Surf, illus.,
1901, and others 20 vols

Horn (Aloysius) The Ivory Coast in the Harlies, por-
trait, 1927 ; Weeks. Among the Primitive Bakongo,
plates, 1914, and others (8)

De Sélicourt and Henderson. Venice, coloured plates,
1907 ; Schimmelpenninck. Memoirs of Port Royal,
2 vols, 1835, and others (20)

Squier (E. G.) Central America, tinted plates, 2 vols,
N.Y. 1853 ;: Ruxton. Adventures in Mexico, 1847,
and others 3 vols

Lyell (Sir C.) North America, plafes, 2 vols, 1855, ete.,
4 vols ; Sleigh. Pine Forests and Hacmatack Clear-
ings, 1853, and others 12 vols

Stansbury (H.) The Great Salt Lake, lithos, Philad.
1852 ; Newport Illustrated, N.Y. 1854, and others

17 vols

Brown and Lidstone. Fifteen Thousand Miles on the
Amazon, illus., 1878 ; Prowse. History of Newfound-
land, illus., 1895, and others 7 vols

Hardenburg (W. E.) The Putumayo, plates, 1912 ;
Thomas. Kentucky Superstitions, Princeton 1920,

and others 10 vols
Semmes (Commr. R.) The Log of the Alabama, tinfed
front., 1864, and others 26 vols

Metcalfe-Shaw (G. E.) English Caravanners in the Wild
West, illus., 1926 ; King. Creole Families of New
Orleans, illus., N.Y. 1921, and others 22 vols

Bollaert (W.) Antiquities of South America, plates,
1860 ; Voyages of the Zeni, maps (back worn), Hakluyt
Society 1873, and others (5)

Prescott (W. H.) Conquest of Mexico, portraits, 2 vols,
1878 ; Grahame. History of North America, 2 vols,

half calf, 1827, and others 15 vols
Bryce (J.) The American Commonwealth, 2 vols (vol 2
water-stained), N.Y. 1895, and others 12 vols
Campaigns of the Civil War, vols 2 to 12, N. ¥, 1883-92,
ete., 14 vols, and others (26)

104 Peel (G.) Economic Impact of America, 1928, and others

105

15 vols
Alabama Claims : Case of the United States, map,
Washington 1871, and others (26)
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106 Van Loon (H.) America, colowred illus., 1928 ; [ Birken-
head (Lord)] My American Visit, illus., Presentation
Copy, 1918, and others 25 vols
107 Nicolay (J. G.) Life of Abraham Lincoln, front.,
N.Y. 1906 ; George Washington, by Thayer, plates,

Boston 1922, and others 25 vols
108 Thaver (W. R.) Theodore Roosevelt, plates [1919], and
others 25 vols
109 Murphy (R. C.) Bird Islands of Peru, plates. N. Y. 1925,
and others (7)
110 Cooper (J. F.) Wyandotté, 3 vols, 1843, ete., 12 vols,
half calf, and others 30 vols

111 Longfellow (H. W.) Life, by 8. Longfellow, portraits,
2 vols, 1886 ; Ticknor's Spanish Literature, 3 vols,
1563, and others 22 vols
112 Allen (J. L.) A Kentucky Cardinal, ete., illus. by H.
Thomson, 1901 ; Harte (Bret) Clarence, illus., 1895,
ete., 12 vols, and others 25 vols
113 Drinkwater (J.) Robert E. Lee, First Edition, 1923 ;
Parker. Indian Tales, coloured plates, N. Y. 1926, and
others 20 vols
114 Ruxton (G. F.) Life in the Far West, 1851 : Howitt.
Our Cousing in Ohio, plates, 1849, and others  (24)
115 Report of the Seybert Commission on Spiritualism,
Philad. 1887 ; Pearson. Murder at Smutty Nose,

plates, 1927, and others 8 vols
116 Eddy (M. B.) Science and Health, Boston 1918, and
others, mostly on America 5 parcels

117 Darwin (C.) Ox THE ORIGIN OF SPECIES, folding plate,
First Eprrion, with half-title, and 16 U. of aduvts.
dated ** June, 1859, al end, original cloth, wncut (cover

alightly loose) 1854
118 Wilde (O.) Ravenna, First Hdition, original grey wrapper
(tnk-stain on title) Oxford 1878

119 Caradoc Press—James 1 of Scotland. The King’s Quair,
woedcut border, sq. 12mo, brown crushed morocco gili,
Le.g. 1906
120 Gilehrist (A.) Life of William Blake, porfraits and
illustrations, mostly on India Paper, Second and Best
Edition, 2 vols, original cloth extra, uncut (inscription
on end-paper of vol 1) 1880
121 Peacock (T. L.) The Geniug of the Thames : a Lyrical
Poem, First Edition, with half-title, original boards,
wncut (back-strip defct.) 1810
122 Lessons of Thrift, by a Member of the Save-all Club,
coloured title, AND 12 COLOURED AQUATINT PLATES

BY L. R. CRUIKSHANK, confemporary half morocco gilt
1820
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132

133

134

137

138

First Day's Sale,

3 Shelley (P. B.) Miscellaneous Poems, 12mo, original

boards, uncut (portion of front end-paper lacking)
W. Benbow 1826
Shelley (P. B.) Essays, Letters from Abroad, ete.,
edited by Mrs. Shelley, First Edition, 2 vols, original
cloth, uncut, a clean copy 1840
Clare (J.) Poems [by Blunden and Porter|, portrait,
1920 : Morris (W.) Arts and Crafts Essavs, 1893,

and others 9 vols
Cromer (Lord) and Mrs. H. Baring. Commonplace
Books, 4 vols, sq. 8vo, cloth P.P.19058-13

Bennett (E. A.) Fame and Fiction, First Edition, 1901 ;
Robert Bridges, by Brett Young. porfrait, First
Edition, 1914, and others 7 vols

Binding— Taciti Opera, 3 vols, Dublin 1730, and 1 other

4 vols, old erimson morocco exira, g.e.

Daniel Press—Bridges (R.) The Growth of Love, black-

letter (limiled to 100 copies), sm. 4to, half vellum,

uncul 1890
Vale Press—Shelley (P. B.) Poems, decorations by C.
Ricketts, 3 vols, buckram, uncut 1901-2

Kelmscott Press—Specimen of the first page printed
at the Kelmscott Press (° The Glittering Plain ),
1891, with note by 8. C. Cockerell (2)

Kelmscott Press— Three cancelled leaves of Tennyson's
Maud, 1893, and various Lists of Publications, ete.

(14)

Kelmscott Press—A page of the projected edition of
Lord Berners’ Froissart, with corrections by H . Sparling,
folio (1)

Kelmscott Press—An American Memorial to Keats,
Original Issue, cancelled, and afterwards reprinted, 2 11,

1894 (1)
Caradoc Press—The Ballad of the Boy and the Mantle,
1900, ete. 4 vols

Appledore Press—Linton (W. J.) Darwiniads, 1892,
Darwin’s Probabilities, 1896, ete. (3), wrappers
vl Hamden, Conn.
Cranach Press—Shakespeare (W.) The Tragedie of
Hamlet, edited by J. Dover Wilson, illus. by Gordon
Craig, printed in red and black, folio, canvas back
Wermar 1930
Malory (Sir T.) Le Morte Darthur, with Introduction
by Professor Rhys, illustrations by Aubrey Beardsley,
Fiest Eprrtoxn oN Durch Haxp Mape PAPER
(limited fo 300 copies), 3 vols, 4to, in the original
12 parts, grey wrappers, uncul 1 8934
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139 Gissing (G.) A Life’'s Morning, First Kdition, 1 leaf of

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

151

152

advts, at end of vol 3, 3 vols, oviginal brown cloth, uncut

(ex-library copy) 1888

BesaxT (St W.) Oricinar HoLoGgRAPH MANUSCRIPT

OF Hi5 NOVEL, =" THE OraxGE GIRL,” bound in 2 vols,

4to. half dark-blue crushed moroceo gili |ea. 1899 ]

Moore ((G.) Héloise and Abélard. First American Kdition,

Autograph Presentation Copy inscribed, * To Mona

Kingdon, who helped me more than she knows in the

writing of this book. George Moore, August 5, 1921,

2 vols, with 2 copies of the Addenda for vol 2, 8 pp.,
one with MS. pencil corrections by the Author

. New York 1921

Moore (G.) The Lake. with Signed Presentation Inscrip-

tion to the same, . . . In remembrance of the help
she gave me to wrile many books . . .7 cloth, with ..
1921

Moore (G.) The Apostle, a Drama, Lemated Fdition,
signed, inscribed to the same, = From her friend, George
Moore, August 25, 1923 half parchment 1923

Moore (G.)—Daphnis and Chloe, Limifed FEdition,
signed, with Fine Presentation Inscription to the same,
signed ** George Moore, December 7, 192897 half parch-
ment 1924

Moore ((.) The Passing of the Essenes, Limited Edition,
signed, inscribed to the same, ©* . . . who has helped to
bear the burden of long literary years. George Moore,
October 18th, 1930, parchment gilt 1930

Moore (G.) The Passing of the Essenes, Printer’'s Galley-
proof, with some MS. corrections, and inscribed by the
Author, = Passed for Press, George Moore ™ [1930]

Moore ((:.) The Brook Kerith, Proof Copy of the Sixth
Edition as prepared with numerous MS. Revisions, some
in the hand of the Author, for the first completely Revised
Edition, wrapper [1926]

Moore ((z.) The Untilled Field, 1926, with 30 pp., in
galley-proof. of the story added to later FEditions as

* Fugitives,” with a few MS. corrections (2)
Moore ((:.) Hail and Farewell, Limited Edition. signed,
2 vols, half parchment 1425
Moore (G.) Memoirs of my Dead Life, portrait, Limited
Kdition, signed, half parchment 1921

Moore (G.) A Flood, Limited Edition, New York 1930,
and Conversations with George Moore, by Goodwin,
1929 2 vols

Galsworthy (J.) The Man of Property, Second Impression,
morocco extra, by Zaehnsdorf. 1906, and A Motley,
First Edition, original buckram, 1910, with 1 other
by the same 3 vols



10 First Day’s Sale,

153 Galsworthy (J.) The Forsyte Saga, First Edition, original
cloth, 1922, Strife, First Separate Edition, 1910, with

others by the same (6
154 Kaye-Smith (Sheila) Starbrace, First Edition, original
cloth, 1909, with 2 others by the same 3 vols

155 Walpole (H.) The Duchess of Wrexe, with Author's
signature inserted, 1914, ete., Firsi Editions, 4 vols,
original cloth, with others by Stephen Hudson, Stella
Benson, ete, 11 vols

155%Locke (W. J.) At the Gate of Samaria, 1895, etc., 6 vols,
and The House in Demetrius Road, by J. D. Beresford,
1914, ete., 5 vols First Editions, 12 vols

156 Shaw (G. B.) Works, CoLLectED Eprriox, 30 vols (vols 6
and 30, completing the set, to be delivered to the pur-
chaser without further charge), green linen, t.e.g. 1930-32

157 Shaw (B.)—"Look you boob . . .!”" What Bernard
Shaw told the Americans about Russia! 16 pp.
(only 30 copies printed), wrapper 1931

158 Vizetelly (H.) Extracts from English Classies, W. E.
Henley's copy, with a sheet of MS. noles, sm. 4to,
boards (I margin torn) 1888

159 Kipling (R.) The Seeret Bargain and the Ulster Plot :
a Speech, 12 pp. (title soiled) [ 1914], and The Absent-
Minded Beggar, illus., 1899 First Editions (2)

160 Kipling (R.) The Five Nations, First kEdition (cover
soiled), 1903, etc., 2 vols ; Shelley’s Poctical Works,
by Rossetti, fronts., 3 vols, 1885, and others 16 vols

161 Sue (E.) The Mysteries of Paris, cufs, First English
Translation, 3 vols (half-titles wanling), half calf,
1845-6 ; Réal. Story of the Stick, illus., 1892, and
others 7 vols

162 Dreiser (T.) Jennie Gerhardt, portraif, First Edition,
New York 1911 ; Janvier. Stories of Old New Spain,
front., Presentation Copy, 1898, and others 11 vols

163 Herbert (A. P.) Topsy, M.P., with signed Autograph
Inscription on title, 1929, Plain Jane, 1927, ete., 2 vols,
with Author’'s signature on litles, and others 8 vols

164 Stein (G.) The Making of Americans, 4to, wrapper,

. Paris 1925: Merry-Go-Down, illus., sm. folio,
Mandrake Press, n.d., and others (7)

165 Barrie (Sir J. M.) The Admirable Crichton, colowred illus.
by H. Thomson, First Edilion, 4to, cloth gilt, Hodder,
n.d., and others by Kipling and Philipotts b vols

166 Stephens (J.) The Hill of Vision, First Edition, half
buckram, Dublin 1912 ; Housman. A Shropshire Lad,
with Author’s signature on half-title, 12mo, 1927, and
1 other 3 vols
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167

168

169

170

173

174

176

178

179

Crackanthorpe (H.) Sentimental Studies, 1895 : Bone,
Mr. Paul, woodcuts, Limited Edition, signed, with

extra set of plates in portfolio, 1921, and others (8)
Haggard (Sir H. R.) Colonel Quaritch, V.C., First
Edition, 3 vols, eriginal cloth (re-cased) 1888

Spencer (W. T.) Forty Years in my Bookshop, illus.,
First Edition, 1923 ; Cunningham. Amusing Prose
Chap-books, 1889, and others (5)

Swinburne (A. C.) Notes on Poems and Reviews, First
Edition, wrapper, 1866 : O'Shaughnessy. Music and
Moonlight, 1874, ete.. First Editions, 2 vols, and
1 other (4)

Nightingale (Florence) Notes on Nursing, First Kdition,
original cloth [1859], and Tennyson’s In Memoriam,
Presentation Copy from Florence Nightingale, signed,
with 7-line inscription in her hand, 1865 2 vols

Reade (C.) Hard Cash, First Edition, with advis. at end
of vol 3, 3 vols, original cloth, uncut (labels neatly
removed from covers) 1863

Dana (R. D.) To Cuba and Back, 1859 : De Cordova.
The Prince’s Visit [U.S.A.], illus, New York 1861,
and others 8 vols

Cape of Good Hope-—33 Original Wash and Pencil
Sketches by C. Piazzi Smyth. made during his
residence at the Cape of Good Hope and during his
voyage home, ca. 1841, with 9 All.s. from the same

(42)

[Hughes (T.)] The Scouring of the White Horse, illus.,
First Edition, cloth gilf, 1859 ; Calidasa’s Mégha Dhita,
by H. H. Wilson, 4to, 1813, and others s vols

Lytton (Lord) Eugene Aram, 3 vols, half morocco (no
half-tities), 1832, ete., 9 vols, and The Convict, by
G. P. R. James, 3 vols, 1847, First Editions, 12 vols,
and others 16 vols

Blake (W.) Works : Poetic, Symbolic, and Critical,
edited by E. J. Ellis and W. B. Yeats, portrail and
lithographic illustrations of the = Prophetic Books,”
Large Paper (limited to 50 copies), 3 vols, imp. 8vo,
original kalf moroceo gilt, i.e.q. 1893

Southey (R.) All for Love, front., First Edition, 1 leaf of
advts. at end, with an A.L.s. from the Author, evidently
to John Murray. suggesting certain fypographical
improvements, 11 pp., © Keswick 30 Apr., 1828
fep.. original cloth, uncul 1829

[Byron (Lord)] Ode to Napoleon Buonaparte, Firsi
Edition, with half-title and 1 leaf of advis. atl end, ved
straight-grained morocco gill, f.e.g. 1814



180

—_—

15

182

183

154

185

156

187

188

189

190

~ First Day’s Sale,

Tennyson (Lord) Poems, First Edition, with half-titles,
and leaf of advts. at end of vol 1, and a brief A.L. from
the Author inserted, 2 vols, erimson crushed morocco,
gill inner borders, t.e.q., uncut 1842

Dickens (C.) Pickwick Papers. plates before the lettering,
First Edition, with the half-title, 3 plates by Buss and
4 portraits inserted, green moroceo gilt, Le.g., wncut, by
Riviere (joint eracked) 1837

Dickens (C'.) Master Humphrey's Clock, illus., First
Edition, 3 vols, original cloth gilt, 1840-1, with the
rare Set of 72 [llustrations by Sibson (ineluding 2 not
mentioned in the list of plafes), cloth, 1842

4 vols, roy. 8vo

Dickens—Oliver Twist, the Juvenile Stage, with plates
of scenery, characters, ete. [by F. Cornman], mounted
in a sm. 4to vol, eloth, n.d., and 1 other 2 vols

Cricket-—Bentley (H.) Aceount of all the Cricket Matches
plaved by the Mary-le-bone Club, and all other
Principal Matches [1786-1822], original boards, uncut

1823

Baldwin (T.) Airopaidia, containing the Narrative of a
Balloon Excursion from Chester, 3 plates, 2 coloured,
and map, half calf (4 . supplied in MS.) Chester 1786

[Thackeray (W. M.)] Mrs. Perkins’s Ball, 1847, Our
Street, 1848, Dr, Birch, 1849, ete., 5 vols, all Coloured
Copies, with The Rose and the Ring, illus., 1855,
First Editions, with advis., and wrappers bound in

6 vols, red morocco extra, by Riviere

Keats (J.) Poetical Works, with Notes and Appendices
by H. Buxton Forman, plates, ORIGINAL ISSUE OF
tHE BeEsT Linrary Eprriox, 4 vols, buckram gilt 1883

Coleridge (H.) Poems, First Edition, vol 1 [all published .
Leeds 1833 © Table-Talk of 8. T. Coleridge. fronts..
2 vols, 12mo, 1835, and others 13 vols

Cruikshank (G.)--The Humourist, vol 2 only (cover
missing), 1819, and 1 other

coloured illus. by G. €., 2 vols (w.a.f.)

Children’s Books —Darton’s Rural Amusements, coloured
plates, n.d., and Kate Greenaway’s Alphabet, 24mo.
n.d.. with others (35

Children’s Books—Harris’ Cabinet of Lilliput, fronts.,
7 vols, 24mo, 1802 ;: The Little Botanist, illus., 2 vols,
12mo. 1835, and others (25)

Fountain (P.) Great Deserts and Forests of North
America, with Preface by W. H. Hudson. buckram,
1901, and 2 others 3 vols

Gusman (P.) Pompei, coloured plates, etc., 4to. cloth
gilt, 1900 : Hobson. Thirty Bindings, facsimiles, 4to,
1926 2 vols
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194
195

196

199

200

201

202

2003
204

205

2006

207

Sale Catalogues, mostly of Books and Prints, many
illuatrated (116)
Roveroft Press Publications—Series of Little Journeys,
et (145)
Harris (M.) English Insects, coloured plates, 4to (binding
defet.), 1782, and others 5 vols

saunders (G.) On Theatres. plates, 4to, boards (broken).
1790 : Norbury. Organ Cases, coloured illus., folio,
1877, and others (9)
Gentleman’s Magazine Library—English Topography,
8 vols of, ete., 10 vols, 1886-1902 ; Russell. History

of Maidstone, I-HHS 1881, and others 15 vols
Sclater (W. and P.) The Geography of Mammals, illus.,
1899, and others Miscellaneous (18)

Freeman-Mitford (A. B.) The Bamboo Garden, illus.,
First Edition, 1896 : Ridgeway. The Thoroughbred
Horse, illus., 1905, and others 10 vols

Japan Soc uu Transactions and Proceedings, #llus.,
vols 1 to 13 (vols 3. 4 and 10 incomplete), vol 1 cloth, the
remainder in parls 1892- 1915

Lonholm (L.) The Civil, and Commercial Codes of Japan,
2 vols, 1898-9 : Chamberlain. Lnlluquictl Japanese,
1889, and others re lating to Japan in 2 parcels

Zwelg (A.) The Case of Sergeant Grischa, 1930, and
others 2 parcels

Novels by H. ;. Wells, Rafael Sabatini, and others

22 vols

Osbourne (Lloyd) The Queen wversus Billy, 1900 ;
Kipling. An Almanack of Twelve Sports, ilfus., 4to,
1898, and others (25)

Burnett (Mrs. F. H.) Little Lord Fauntleroy, #llus.,
First Edition, original cloth. 1886, and others (24)

Kipling (R.) The Absent-minded Beggar, Speeial Edition
printed on satin for Mrs. Langtry, folded to form 3

panels (without silk fringe) 1599
Hawkins (Sir A. H.) The Dolly Dialogues, illus. by
A. Rackham, First Edition, original cloth 1894
Robida (A.) Le Vingtiéme Siécle, illus., roy. 8vo (slightly
soiled), 1884, and others (17)
[ Burton (R.)] The Anatomy of Melancholy, front., 1867,
and others 12 vols

Tiffany (J.) Spiritualism Explained, New- York 1856 ;
Lillie. The British Perfumer, 1822, and others (23)
Green (F.) The Film finds its Tongue, illus., 1929, and
others relating to the Cinema (20)
Stuart (R.) History of the Steam Engine, plates, half
bound, 1824 ; Turgan. Les Ballons, illus., wrapper
(sbained), 1851, and others (L1}



219

220

221

222

223

First Day’s Sale,

Le Vaillant (F.) Voyage dans I’Afrique, plales (2 missing),
2 vols, 1780 ; Mémoires de Sir G. Woollap [Ses

Voyages], 6 vols, 1787-8, and others 14 vols
Lowndes (W. T.) Bibliographer’s Manual, A to U, in
9 parts, 1857-63, and others 32 vols

Stephens (J.) The Insurrection in Dublin, 1916, ete.,
First Editions, 2 vols: Yeats. Michael Robartes,
1920, ete., 2 vols, Cuala Press, and 3 others 7 vols

Drinkwater (J.) From an Unknown Isle, Signed Presen-
tation Copy, 1924 ; Machen. Dog and Duck, Limited
Edition, signed, 1924, and others 3 vols

Westwood and Satchell. Bibliotheca Piscatoria, L.P.,
4to, half morocco, 1883 ; The Pageant, illus., 2 vols,
4to, 1896-7, and 2 others 5 vols

Boceaccio—150 Reproductions from the I[Hluminated
MS. known as “‘ Le Boccace de Jean sans Peur,” 4to,

half moroceo gilt 1911
Michel (M.) La Reliure Frangaise, reproductions, 4to,
half morocco, 1880, and 3 others 4 vols

Lapidario del Rey D. Alfonso X, Codice Original, chromo
litho Facsimile, boards, 1881, and 2 others 3 vols
Erasmus (D.) Epistolae, calf, Basil. 1541 ; Brissonius.
De Ritu Nuptiarum, engraved title, 1662, and 1 other

3 vols, 12mo

[Pattenson (M.)] Jerusalem and Babel, 12mo, 1653 ;
Shirley (W.) Edward the Black Prince, half morocco,

1750, and others (6)
[Defoe (D.)] Minutes of the Negotiations of Monsr.
Mesnager, First Edition, calf 1717

Original MS. Translation into Italian of Addison’s
Cato, by A. M. Salvini, on 115 pp., sm. 4to, calf
(broken), ca. 1725, and 2 others 3 vols

v Civil War—MS. Account of Events between 1638 and

1648, kept by one of the Belasyse Family, dealing
mainly with the Civil War and with the part played
by the Royalist Party in Yorkshire, in an I8th Century
Hand, on 151 pp., folio, old rough calf

MS. Horwe, written in a gothic hand, on 269 ll. of paper
and vellum, with several large initials in blue and red,
and floriated borders, sq. 12mo, moroceo gilt, g.e. (a few
il. torn) Sec. XV

[Willet (A.)] Tetrastylon Papismi, sm. 4to, old calf
gilt, F. Kingston 1599 ; Les Fables d'Esope, engrav-
ings, sm. 4to, calf, 1659, and others b vols

9 Johnson (8.) A Dictionary of the English Language,

First Eprtiox, 2 vols, folio, calf (repaired, and few I1.

o

stained) 1755
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230 Boswell (J.) Life of Samuel Johmson, portrait, First
Edition, vol 1 only, with contemporary MS. epitaph on
Dr. Johnson on page 174, 4to (binding defci.) 1791

231 Magcaulay (A.) Short-hand, plates, 12mo, 1756 ; A Code
of Laws for the Island of Jersey, old parchment,
P.P. 1771, and others 20 vols

232 Postage Stamps—Triumph Album, containing about
400, and a large envelope of loose stamps

BOOKS WITH COLOURED PLATES.
Panoramas, Telescopic Views, &ec.

VARIOUS SIZES.

233 lle de St. Pierre (L), dite I'lle de Rousseau, engraved
title, 2 coloured maps, and 10 BeEavtTiFvL COLOURED
AQUATINT VIEWS AND SCENES FROM ROUSSEAU'S
Lire, by Lafon, Kinig, and Lory, sm. 4to, contem-
porary boards, morocco back, g.e.  Berne, G. Lory, n.d.

234 Tournament (The), or Days of Chivalry [a Poem], 24
fine coloured aguatint plates, half morocco gilt, in clean
slate W. Sams 1823

235 [Bunbury (H. W.)] Academy for Grown Horsemen,
ete., 26 coloured agquatint plates, 2 vols in 1, 12mo,
calf gilt, Ackermann 1825, and 1 other 2 vols

236 Orme (E.) Transparent Prints, coloured agquatints, folio,
boards, 1807 ; 18 Coloured Plates from Williamson’'s

Oriental Field Sports, 1807, and 3 others (3)
237 [Winston (J.)] The Theatric Tourist, 24 fine coloured
agquatint plates, 4to, unbound 1805

238 A’'Beckett (. A.) Comic England and Rome, 3 vols in 2,
1864, and 1 other
colowred illus. by Leech, 3 vols, cloth
239 [Apperley (C. J.)] Life of John Mytton, coloured plates
by Alken and Rawlins, Fourth Edition, cloth, 1877,
and 1 other 2 vols
240 Album containing a stipple by L. Legoux, entitled
“ A Guardian Angel,” printed in colours, 1801,
Baxtertypes, Original Water-Colour Drawings, ete.,
4to, stamped calf gilt
241 Egerton—A Series of 12 Fine Coloured Aquatint Plates
depicting the humorous side of English Social Life :
Negligence, Confidence, ete., by D. T. Egerton,
oblong 4to, half red morocco, t.e.q. T. McLean 1823
242 [Lamb (C.)] Beauty and the Beast, § coloured plates,
and folding plate of music, Second Edition, sq. 12mo,
erimson morocco extra, g.e., original wrappers bound
in W. Jackson 1825



16 First Day’'s Sale,

243 Cruikshank—Kenrick (T.) The British Stage and
Literary Cabinet, vols 1 and 2, 12 coloured portraits
by G. and I. R. Cruikshank (a few imprints cut away),
half red moroceo A817-18

244 Treraxp (W. H.) Lire oF NAPOLEON BONAPARTE,
engraved titles, 24 coloured plates by G. Cruikshank,
and 3 plain plates, Cumberland’s Re-Issue, 4 vols, full
dark-blue morocco extra, emblematic stamps on backs,
t.e.g., uncut, A FINE SET [1823-8]

245 Bellasis (G. H.) Views of Saint Helena, 6 CoLourED
AquaTinT PraTEes, with Descriptions, oblong folio,
original wrapper, uncul (re-backed) 1815

246 [Surtees (R. S.)] Mr. Facey Romford’s Hounds, coloured
plates by J. Leech and H. K. Browne, First Edition,
with half-title, dark-red morocco extra, sporting devices
on back, t.e.g. 1865

247 Brighton—Mason’s Coloured Aquatint Panorama of
the Front at Brighton, engraved by A. Edington
after H. Wilds (14ft. by 4in.)

Mason and Ackermann 1833

248 Coloured Panorama depicting the Exploits of Dashall
and Lubin, two young Men-about-town (16ft. 9in. by
din.), in 20 sections, each with descriptive verse beneath
(6 sections defct.) [ca. 1830]

249 (oloured Panorama of the Funeral of the Duke of
Wellington (511ft. by bin.), in 40 sections (a few
missing) [ca. 1852 ]

250 Robins’ Coloured Panorama of the Queen’s Visit to
the City in November, 1837 (94ft. by 3}in.), 1838,
and Tyas’ Coloured Panorama of the Coronation
Procession (20ft. by 4%in.), in cloth case, 1838 (2)

251 Elliott’s Panorama of Queen Victoria’s Coronation
Procession (6ft. by 3in.), mounted on silk ; Litho
Panorama of the Procession of the Re-internment of

Napoleon’s Remains, 1852 (6ft. 10in. by 6in.) (2)
252 Illustrated London News' Litho Panorama of the
Great Exhibition (21ff. by 11in.) 1851

]

53 Great Exhibition—Three Humorous Coloured Pano-
ramas, including Mr. and Mrs. Brown’s Visit, by

T. Onwhyn (7ft.), Ackermann, n.d. (3)

254 Sala (G. A.) The Great Exhibition “wot is to be”
(18ft. by 5in.), 1850, and the Great Glass House
Opend (I8ft. 8in. by Hin.), 1851, both coloured, in
original cloth and boards (2)
Phillips (W.) An Accomodation Bill, coloured (5ft. Vin.),
original boards, D. Bogue, n.d., and Mr. Teddington
Locke, M.P., 12 coloured engravings, oblong, Acker-
manmn, n.d. (2)

]
=11
&
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256

257

258

259

260

261

262

263

264

265

266

267
268

269

270

271

Italian Costume—Thirty Coloured Figures (7ft. by 4in.),
in  pull-off case, n.d.; Aventures de Polichinelle,
coloured litho. (7ft.), Maison Basset, n.d.,and 1 other (3)

Onwhyn (T.) Sketches at the Sea Side, Six Series of
colouwred plates, cloth and wrappers, 1856-60, and
1 other

Wrecks, ete.—The Wreek of the Fanny, and of the
Phoenix, ete., coloured folding fromts. (3), T. Teyy,
with various Games and Tracts (13)

Thames Tunnel—Coloured Telescopic View of the
Tunnel (Ift. 8in.), in original pull-off case, 1828, with
a Description of the Tunnel, plates, 12mo, 1835 (2)

Lane’s Coloured Telescopic View of the Great Exhibition
(Ift. 8in.), 1851, and Spooner’s Coloured Telescopic

View of the same (2ft. 4in.), n.d. (2)
Coloured Telescopic View of the Crystal Palace at
Sydenham (2ft.) n.d.

Coloured Telescopie View of the Coronation of Queen
Vicetoria (2ft.), 1838, and similar View of Edinburgh
Castle (2ft.), n.d. (2)

Ackermann’s Fantascope, 21 cards only (without the
apparatus), 1833 ; Prophetic Index and Path to
Matrimony, coloured oclagonal card, with revolving

dise, n.d. (2)
Coloured Caricatures by G. Cruikshank, Crowquill,
Bunbury, ete. (14)

AckERMANN'S History or THE UNIVERSITY OF (JAM-
BRIDGE, coloured aquatint views by Havell, Bluck and
others, with the PorTrRAITS OoF THE FOoUNDERS, and
the 14 Coloured Plates of Academical Costume by Agar
after Uwins, 2 vols, contemporary russia, UNOUT,
a Tall, Clean Copy, the plates in exeeptionally fine state
(but the binding repaired) 1815

Two large Coloured Aquatint Views of the Rhine, by
M. Nieuwhoff and A. Peduzzi ; 7 Coloured Aquatints
from Ackermann’s Microcosm, ete., and others (20)

Coloured Baxtertype—The Great Exhibition ; Coloured

Military Costume ; Music Covers, ete. (35)
Original Coloured Miniature Portraits, ovals, mounted
on sheets of paper (93)

Water-Colour Drawings of Margate Sands, ete., by
J. Godet (9), . 1880 ; Two Etchings, by W. Walker,
and others it portfolio

Old Mezzotint Portrait of J. Wright of Derby ; Engrav-
ings, Stipples, etc., in @ porifolio and parcel

Small Topographical Views and Miscellaneous Engrav-
ings 2 parcels



278

279

280

281

282

283

284

285

First Day’s Sale,

2 Railways—MS. Petition of Joseph Wagstaff of Warring-

ton against the Grand Junction Railway, on parch-
mend (dft. din. by 2ft. 2in.); Maps of American Rail-
ways, ete. 2 parcels
Miniature Soldiers—A Collection of about 2,800 Stamped
Tin Soldiers, coloured by hand, representing the
uniforms of various Regiments, mostly German or
French, in about 10 Historical Campaigns from the
period of Charles v to the Great War, by Kieler, in
190 boxes, with a quantity of knights in armour, ete.

Forio.

Daniell (T. and W.) Oriental Scenery, 2 parts, engraved
titles, and 48 large coloured aguatint views of Hindoostan,
imp. folio, half bound (one plate in part 1 cut round and
mounted) 1795-1801

Daniell (T. and W.) Antiquities of India, engraved title,
and 12 large coloured agualint plates, on guards,
imp. folio, half bound 1799

Daniell (T.) Hindoo Excavations in the Mountain of
Ellora, engraved title, and 24 large coloured aguatint
plates, on guards, imp. folio, half bound 1803

Fraser (L. B.) Views in the Himala Mountains, engraved
title, and 20 large coloured aquatint plates, on guards,
imp. folio, half bound (joint broken) 1820

Salt (H.) Views at St. Helena, the Cape, India, Ceylon,
etc., engraved title, and 24 coloured aquatint plales
(a few soiled), oblong, imp. folio 1809

Hodges (W.) Select Views in India executed between
1780 and 1783, 48 coloured aquatint plates and map,
roy. folio (binding defei.) [1786]

Soltykoff (A.) Indian Scenes and Characters, vignetie
on title, and 15 coloured litho plates, roy. folio (binding
defet.) 1859

Tayler (W.) Indian and Anglo-Indian Life, 6 coloured
litho plates (one missing), roy. folio, half bound 1842

Mecham (C. H.) The Siege of Lucknow, vignette on title

and 27 coloured litho subjects on 17 plates, roy. folio,
cloth (loose) 1858
Rattray (J.) Costume and Scenery of Afghaunistan,
30 coloured lithos, roy. folio, half morocco (loose). 1848

Atkinson (J.) Sketches in Afghaunistan, coloured litho
title and 25 plaies, half morocco (loose) 1842

India—Original Coloured Drawings of the Natives of
various Provinces (2), etc., of Native Dances, etc. (15)
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286

2R7

293

294

295

296

297

298

299

301

India—Costumes of India, part 1, title and 10 coloured
litho plates (some stained), Caleutle 1827 ; Seventeen
Coloured Engravings |French] of Trades and Native
Life, with 1 other (28)

India—18 Coloured Engravings and Caricatures relating
to the English in India, cz. 1800, including The
Return of Tippoo Shahib’s Sons, 1796, and others  (18)

India— Water-colour Drawing of the Mountains near
Plessis, three Sepia Drawings of Military Interest,
and others (8)

India—8 Coloured Litho Views in India and ngh Asia,
by H. de Schlagintweit, on 3 sheets, 1855-7, and
2 others (7)

India—15 Maps of India and the East Indies, a few with
cartouches 1786-1837

India—11 Coloured Engravings of English Military
Operations in India, including the Storming of
Seringapatam, 1802, and 2 others (13)

Native Costume, ete.—15 Coloured Lithos of Natives
and Seenery in Portuguese India and the Dutch
E. Indies; 8 Engravings of the Botocudos, ete.
| Brazil ]. a,nd others (28)

Egvpt, Turkey, etc.—Two Water-colour Drawings on
the Bosphorus, 4 large Coloured Lithos of Thebes,
Ombos, ete., and other Original Sketches and Maps

(22)

Mayer (L.) Views in Egypt and Palestine, 72 coloured
agquatint plates (3 missing, and wany slightly soiled)

2 vols, half bound, 1804

Bentley (C.) and R. H. Schomburgk. Views in the
Interior of Guiana, portraif, map, coloured litho title
and 12 views, with illus. in text, half morocco (rubbed)

1541

México v sus Alrededores : Coleccion de Monumentos,

Trajes vy Paisajes, coloured litho plates, original cloth
Mexico 1855-6

Mexico—6 Original Coloured Chinese Drawings of
Mexican Costume, on rice paper (6)

Mexico—Original Oil Painting of a Square in a Mexican
Town [Ift. din. by 1ft. Sin.), signed D. T. Egerton,

1834 (1)
American Indians—6 Coloured Lithos of Indian Chiefs
and Warriors Philad. 1838
Steamships—6 Coloured Litho Plates of early Atlantic
Steamships (6)

Hall (Capt. B.) Voyage to Covea, coloured aquatints,
4to, hm’f bound, 1818 ; Bruce’s Source of the Nile,
pmtes ) vols, half bound 1790
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302 Fothergill (G. A.) Notes from the Diary of a Doctor and
Sportsman, coloured illus., 4to, 1901, ete.

3 vols and 2 parcels

303 Belzoni (G.) Researches in Egypt and Nubia, portrait,

etc., 4to, russie gilt, with Atlas of Coloured Plates

(2 wanting), 1820-1, and 3 others 5 vols
304 Michel (E.) Rembrandt, illus., 2 vols, sm. folio, 1894,
and 1 other 3 vols

305 Bacon (Sir F.) Works, fronts., 4 vols, folio, calf (worn),
1740 ; Trial of Elizabeth, Duchess Dowager of
Kingston, for Bigamy, 1776, etc. (2), in 1 vol, folio,
half bound, and others 10 vols

306 Butler (J.) The Analogy of Religion, First Edition, with
half-title, 4to, calf (worn) 1736

307 Baskerville Press—Terentii Comoediz, 4to, diced russia
gilt, m.e. Birminghamice 1772

308 De I'Isle (G.) et P. Buache. Atlas Geographique,
38 double-page maps, coloured in outline, including
America, Canada, ete., folio, half morocco [1780-91]

309 Molinier (E.) Le Mobilier Royal Francais aux xvir et
xvirre Siécles, numerous coloured and other plates
(limited to 200 copies), 10 parts, in 2 morocco port-
folios 1902

310 Turner and Ruskin, by Sir F. Wedmore, plates, 2 vols
(slightly soiled), 1900, and Turner’s Liber Studiorum,
plates, moroceo extra, g.¢., 1870 3 vols

311 Hundred Best Pictures (The), reproductions, 17 parts,
1901 ; Audsley’s Polychromatic Decoration, plates
in gold and colours, 1882, and others

(4) and 2 parcels

312 Book of Kells (The), by Sir E. Sullivan, coloured plaies,

sm. folio, buckram * The Studio ™’ 1914

313 Amsinck (P.) Tunbridge Wells, plates, folio, half russia
gilt, 1810 ; Nibbs. Churches of Sussex, plates, 4to
(stained), 1851, and others 9 vols

314 Madeira—Coloured Panorama of Funchal, after Col.
Cornwall, oblong folio, cloth [1848]; Ten Coloured
Litho Views of the Arctic Expedition of H.M.S.
“ Enterprise,” etec., 1850 (2)

315 Architectural Tracings—A Collection formed by Charles
John Shoppee, mounted in a roy. folio vol, half morocco,
and 2 others 3 vols

316 Finden’s Tableaux, plates, 2 vols in 1, folio, half moroceo,
1843 ; Atkinson. Indian Spices for English Tables,
illus., oblong [ca. 1860], and others 9 vols

317 Juvenile Books, and others Miscellaneous, some Modern
12 parcels
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318 Picturesque America, thlus., 2 vols, 4to, morocco, 18724,

and others (1)
319 Chambers’ Pictorial History, 6 vols, half calf, 1855-8,
and others 155 vols
320 Guides, Novels, and Miscellaneous Books 14 parcels

Exp or THE Firsr Dav's SALE.

SECOND DAY'S SALE.
THURSDAY, FEBRUARY IltH, 1932.

INcLUDING

A Selection of Books from

A LIBRARY FORMED BY A MEMBER OF THE
PERCY FAMILY OF CARLISLE.

Ocravo, &c.

LoT

321 Lamb (C.) Works, Eva—raiﬁw o, 6 vols, eloth, 1897—
1904, and others O - 20 vols

322 Rogers (S.) Poems, mgnem.spm Jm:m gilt, 1834, and

others ,-z 28 vols
323 Pater (W.) Plato and ’Plamnmm 1905 ; Poems, by
D. G. Rossetti, 1871, afd others 2/ #fitsdd vols
324 Green (T. H.) Works, by Nettleship, portrait, 3 vols,
1900-6 ; Joseph. Introdyction Logic,. 1906, sm:l
others B /d}.c; “mﬁgg > 16 vols
325 Hewitson (W. C.) Eggs of British Birds, ¢oloured plates,
2 vols, 1856 ; Swaysland. Wild Birl.l.-:, colowred plates,
4 vols, n.d., and others i opme 17 vola
326 Church (A. H.) Floral Mechanism, coloured plates,

part 1, 4te, 1908 ; 5traﬂhurgniz;~'] exthook of Br:-tfl.ny,

| allus. l'f]ﬂ‘:} anc nthm:'q 5 vols

3 Jackson (F. N.) History of Handmade Lace, -af.hm,
] sm. 4to, cloth, 1900, and others 22 vols
328 Wroth (W) London Pleasure tcﬂ..f(it‘llb of the 18th

Century, #llus., 1896 ; Jekyll and Garden
plates, 1900, and others /'-:/ ﬂ"“” 2EN43 vols
329 Shakespeare (W.) Works, by Dvge, parﬁrmt 9 vols, half

calf gilt ,/J 1875-6



o Second Day's Sale,

330 Taylor (J., the Water-Poet) Works, by C. Hindley, L.P.,
1872 ; Fiske. The Bi-Literal Cipher ?f Francis Bacon,
fm'mmfes 4to, 1913, and 2 others / am, o L vols

331 Percy (T.) Folio MS. Ballads and Rﬂm&nces, by Hales
amd Furnivall, facsimile, 3 v, alf morocco  1867-8

332 Walpole (H.) Royal and Noble’ 411 hors, portraits, 5 vols,
half bound, 1806 ; Journal of Miss ‘Berry, by Lady
Lewis, fronts., 3 w:.ls 1865, and others / .V 7 10 vcls ‘J

333 [Austen (Jane)| Emma : a Novel, Furst Edition, 3 mlsg ff‘
contemporary half morocco gill (half-titles wanting) 1816

334 [Austen (Jane)] Northanger Abbey. and Persuasion,
First Edition, 4 vols, calf gl ér,hq taf!es wanting)

{pdr - 1818

335 Byron (Lord) Marino Faliero, First Edition, First Issue,
half calf, 1821, and Poetical Wurkﬂ, portrait, 6 vols,
1855-6, with others PH . P plp vt 18 vols

336 Le Sage (A. R.) Gil Blas, oﬂm by Gigoux, colf, 1838 ;
Beattie. John o’ i’hmhﬂf fﬂfofy,mi plates, Montrose
1883, and others Al (11)

337 A'Beckett (G. A.) Comic Hlamr_? of Rome, colowred
plates by Leech, First Edition, half ealf ] F-{ 1 '1—2]

338 Browning (R.) Balaustion’s Adventure, 13171 e at
the Fair, 1872, ete. 1| irst Editions, 8 ‘HJ'ES cloth

339 Herbert (G.) The Temgile, g:r?rrrmr buckram gilt, 1907,
and others o 30 vc-]s

340 [Meynell (Mrs.)] Preludes, by .-1 d/‘ Thompson, illus.,
First Edition, cloth galt IS: 5, ete., 2 vols, and others

. S lem L-} 18 vols
341 Arabian Nights (The), pr}r!rm.! Lady Burton's Edition,
6 vols, eloth gilt g W Lo 1886

342 Stevenson (R. L.) Edmln‘nrgh: Picturesque Notes,
etchings by A. Brunel-Debaines from drawings by
8. Bough and W. K. Lorkkm! F sT Epirioxn, folio,
original blue cloth gilt, g.e. . } .,+¢ 1879
343 Huber and Newman. The I:.n Hla Un;x[~rgig{« illus..
2 vola in 3, cloth (worn), 184 and others /& 212 vols
344 Allingham and Huish. Happy ]Z‘.ugl:-.md ﬂaiméeﬂd plates,

Tdition de Luxe, 4to, cloth, 1903, and oth 10 vols

345 Nicholl (J.) Account of the Ililﬂiuﬂlﬂﬁ’t‘ﬁft}lﬁﬁp&ﬁ?‘

illus., 4to, 1866 ; Sheahan. History Uf Kingston-
npon- -Hull, illus., lﬂﬁh and others / ff-" 12 vols
346 Cox (J. C.) The Churches of Derbyshire, ﬁf’tﬂs, 4 vols,
1875-9 ; Evans. Ancient ‘;st,ﬂnr [mpig,ml nts, culs,
1872 /;-./L ) 2 T e J\’(I]ﬁ
347 McDowall (W.) History of Ihunfm%rmﬂ cloth, 1867,
and others relating to Scotland <7~ 8 vols
348 Burton (J. H.) History of Scotland, to 1748, Library
Edition, 9 vols, calf gill ﬂ}ﬁ ey P 1853-70
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349 Heraldic MSS.—Bouvier (G. A.) Schola Heraldica, 2
books, containing many hundreds of small water-colour
drawings of Coats-of-Arms, together with pen-and-
ink drawings of Brasses, Tablets, Tavern Signs, Sun-
Dials, ete., in 14 sm. 4to notebooks 1865-1923

350 Lacroix (P.) Vie Militaire au Moyen Age, chromos,
ete., half calf (rubbed), 1873 ; ‘Wal,lﬂn Jeanne dAru
chmmm etc., 1876, and others Hp A, T vols

351 Guizot (F. P. G.) History of France, illus., 5 wvols,
roy. 8vo, half m-::rmcco /gr’ﬂt 1872-6, and others
] _J AT 20 ‘F’D]-.S
362 Mills (L. H.) Study uf f.hL Five Zarathushtrian Gﬁ,thﬁ.ﬂ
facsimile (torn in fold), cloth, 1894, and others = 7 (4)
353 Sée (R. R. M.) English Pastels, plates, some colowred,
4to (binding soiled), 1911 ; Bate. The English Pre-
Raphaelite Painters, illus., 41;{': lSQQf .smd others
W, A 8 vols
354 Fowler (W. W.) Coleoptera uf’ the British Islands,
coloured plates, 5 vols, a:}d Supplemen!t half morocco,
last vol cloth (he S 18871913
355 btephem (J. F.) Hauatellam coloured plates, 4 wvols
in 3, 1828-34 ; Entc-molngwal%metyh Transactions,
plates, New Series. vols 1 to 5, 1850-61, etc.
Ve 9 9 vols, half calf
356 Entomologist’s Weekly Intellxgem}ﬂr vols 1 to 10, etc.,
13 vols, 1856-63; The Entmnﬂlngmt vols 2 to 9,
1864-76 21 vols, cloth

i .5-;- {Wemm&nn (A.) The Evo[nan Theor}r, tllus., 2 wvols,

1904 ; Kidd. Social Evoelution, 1894, and Ut-hBI‘h

22 vols
358 Hirn (Y.) The Sacred Shnuﬁ, ‘cloth, 1912 and others
"j’ : 17 vols

359 Survey of International Aﬁanrs, 1925, Wlth Supplement,
3 vols, 1927-8 : Warner. The. Sllk Industry, wllus.,
n.d., and others - S ' 9 vols

3 Trade—Plates from an lSth U-enl}ury Freneh Encyclo-

= peedia illustrating Silver Work, Enamelling, Wig-
making, etc., 7 vols, with 8 maps c-f America

8 vols, folio, half morocco

361 Maps of Surrey, Berks, Dorset, etc., hy Speed and

Norden, coloured [ca. 16801 427 7 wrier  (6)

362 Hoyle (E.) On Whist, Sizth Edition, signed, half bound,

1746 ; Two &I}eerhea of L::-rr.l N{“}ll'k{_., P.P. 1641,

and uthprs (5)

363 [Defoe (D.)] Life, Afiventures and Pyracies of Capt.

Singleton, Irm-is Edition, brown erushed morocco exira,

by Zaehnsdorf & e 1720

w1
& - f.. 'L}
/
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364

365

366

367
368
369
370

371

373

374

375

376

Second Day's Sale,

[Defoe (D.)] The Life and Strange Surprizing Adven-
tures of Bobinson Crusoe, with the Farther Adven-
tures, and Serious Reflections, fronts. by Clark and
Pine, and maps, First Editipns (title, etc., of vol 1 from
a shorler copy, one map defot., and Wndings not uniform,
soid w.a.f.), 3 vols, calf # L3 /7/eg267—1719-20

Goldsmith (0.) Citizen of the World, First Edition,
vol 2 only, old half binding, upgut (but soiled) 1762

: L 546 &l Com

Tracts—Two Seasonable Dlﬁ(é"ﬂ-l‘ﬂt‘-ﬂ concerning Parlia-
ment, Oxford 1675, ete. (10), in 1 vol ; Cruikshank’s
Offering of Mirth, cuts, 1841, and others (some odd)

| aq- 1 (37)

H[ewlett] (J.) The Description of a Quadrant, 2 plates
(I defet.), 12mo, sheep, with device of H. Marsh, pub-
lisher, dated 1661, on {:w%r 1672, and others 6 vols

Cox (N.) The Gentleman’s ,’ﬂdr&%’) 4 plates (that
of the ** Hunting Notes ' slightly defective), half calf,
1677, and 2 others :ﬂL’_ Lf v [N 3 vols

Boileau (N.) Lutrian : a Mock-Heroic 'Poem, translated
by N. Rowe, front., 1708, The Fair Penitent, front.,
old morocco extra, 1742, and others %45 2 5 vols

Green (V.) A Survey of Worcester, Ealaiea, calf, 1764 ;
Grotius. Of Warre mld& Peace, portrait, 1655, and

others 91, Y ondis 7 vols
Booke for a Justice m: Peace, ete., black-letter, 12mo,
old ealf 40 Lo o B. Tottyl 1574

L

2 Stephens (J.) Essayes and ﬂha};wtars Ironicall and

Instrvetive [the firsl four essays in verse], 12mo, old
calf ot Frlgm E. Allde 1615
May (T.) The Reigne ‘of Heniry the Second, portrait,
1633, and Edward the Third, portrait (2 pp. stained),
1635, First Editions, 2 vols, and Hubert's Historie of
Edward the Second, portrait, with the blank A1, 1629
[each volume in wverse, with the porfraits colowred],
in 1 vol, 12mo, contemporary calf 557 4ol
Charles 1 —Eikon Basilike, front., two Editions (bindings
worn), 1648 ; Hayward (Sir J.) David’s Teares, por-
trait and engraved title {2 margins cut), 16mo, 1632,
and 2 others ‘_g,& #  bvols
Quarles (J.) Regale Lectum Miserize : or a Kingly Bed
of Miserie . . . with an Elegie upon the Martyrdome
of Charls [in Verse], front. and plate, the verso of each
leaf of the Elegy covered with a black mourning panel,
12mo, unbound (a few margins slightly defel.)
) % Printed in the Yeare 1649
/ ey
Dermott (L.) Ahiman Rezon, or a Help to Free and
Accepted Masons, ha@ffggakd calf gilt, g.e. 1787
7 .

= D il
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377 Guevara (A. de) Familiar Epistles, by E. Hellowes,
H. Bynneman for R. Newbery [? 1375], and Fenton’s
Golden Epistles, H. Middellon’ 1575, black-letter,
titles within woodcul borders 5 o ot

2 vols in 1, sm. 4to, old calf gilt (re-backed)

378 Hassia (H. de) Secreta Sacerdotum [Hain 83831, gothic-
letter, 10 11., boards (last leaf missi:w}' » [Augsburg 1497

379 Justiniani Constitutiones Nﬂvclle'; Xuthenticse, gothic-
letter, printed in red and black, 12mo, contemporary
calf, blind-stamped with figures of saints in compart-
menlts on upper. cover, and arms on lower cover (re-
backed) L2/ ¥ ,, ) e OT18, F. Regnault [ca. 1510]

380 Plinii Secundi Historia Nta,tunﬂiﬁ, engraved title, 4 vols,
vellum, Lugd. Bat., Elzevir 1635-40, and others

Fr— gt~ 17:vols

381 Binding—Commentaire sur le/ Livre des Délits et des
Peines, 1767, ete. (4), in 1 vol, old French red morocco
gilt [by Derome], and others 9/ ¢ (30)

382 Pope (A.) Works, portrait, 2 vols, 1717-35, and Letters
[vol 1], 1737, Flirst Collected Editions, with half-titles,
2 of the titles being inscribed : “Jf:-mg,j, Thomson—
The Author’s Gift " in Thomson’s hand o7 L€

3 vols, 4to, old calf gilt (worn, and I title defet.)

383 Saussure (H. B. de) Voyages dans les Alpes, plates,
4 vols, 4to, calf, Neuchitel 1796-1804, and others on
Mountaineering, ete. / (& 4;1/;- 7 vols and 2 parcels

384 Collection of Orders 'llh'-l.ltlfi‘ﬂ Chauncery, with imprimatur
l., 12Zmo, calf, 1649 ;" "The Queen’s Closet Opened,
portrait, 12mo, calf (impft., ﬁcv.q‘/_f.]_,_-l 663, and others

7T S ah A 4 vols

385 [Colquhuon (P.)] The Police of the Metropolis, tree calf,
1796 ; [Stephenson] Attempts at Paetry, by Ebn
Osn of Pentonville, 1807, and nthersﬁ ;-;;f.f Sumer  (17)

386 Percy (Bp. T.) Folio Manuseript, edited by J. W. Hales
and F. J. Furnivall, facsimile, Whatman, Paper Copy
fonly 250 issued), with the Humorous Songs, 4 vols
in 3, crimson crushed morocco, t,a,y./ﬁ’ -7 1;:8 778

387 Binding—Vanierius (J.) Praedium Rusticum, front.,
12mo, massive silver gill binding, repoussé, chased
and burnished, with classical figures on sides, surrounded
by scrolls and open trellis work, g.'fi),. with clasps, in red
MOTOCCO COSE e \_/4 Barbou 1774

388 Binding—Petrarca (F.) Hniiﬂl;({ﬂtﬂ., {ﬁ,ﬁrfved title,
sm. 4to, contemporary Venelian morocco binding, with
sunken gilt corner and centre-pieces, and red moroceo
doublures, g.e. (re-backed, and f L. wanting)

it s Vinegia 1549
)



26 . Second Day’s Sale,

389 Christlicher Seelen-Schatz Ausserlesener Gebetter, en-
gmmd throughout, with engraved titles, initials, and
m.gnet;!e.s, mﬂtempﬂm-%)red morocco gill, g.e. (repaired),
i moroceo slip-case W0 0. [ Bonn 1729]

390 Belleville (P. de) Theatre d’Histoire : Aventures du
Chevalier Polimantes, Prince d’Arfine, engraved title,
and nuwmerous engravings of massacres, etc., sm. 4to,
brown erushed morocco, g. e by Zaehnsdorf

D, TN pad s Bruxelles 1613

391 [Luther (M.)] Rationis La,tnﬂimnm pru Incendiariis
Lovaniensis Schol® Sophistis reddite, Lutheriana
Confutatio, title within woodcut border, with contem-
porary MS. notes, sm. ti'lg’tu half morocco

Lo Lo Wittembergee 1521

392 [Dolce (L.)] Sette Libri de Cathaloghi & Varie Cose
appartenenti, non solo Antiche, ma anche Moderne,
woodeut initials, 8 81;(} dar -grepfn morocco, g.e., by
Hardy '\‘iﬂ V-t.-:-wgw 1552

393 Nuga Venales, sivel Theaaurus Rulendi et Jocandi,
front., and woodeuts am\m.!ea 16mo, calf extra, g.e., by
F. Bedford 9 u~'.."5 1648

394 Rosario de la gloriosa wrgms, Huu& printed within
borders, nuwmerous woodcuts and m-aim.!s m. 8vo,
boards, vellum back (some borders cut r'ﬂ.!ﬂ? '."::,_[1521]

395 Croce (G. C.) Canzone della Pulice, 1635, La Scavezzaria
della Canova, 1640, and others by the same, mostly in
the Bolognese Dmﬁecf‘l, ﬁ,aﬂdf.;uta on tifles (26), unbound

> \a PPN | Bologna

396 Eschole de Salerne (L'),’en Vers Burlesques, ete., ruled
in red throughout, 16mo, rell éym'wm extra, morocco
doublures, g.e., by Chambolle 1651

397 Browne (J.) A Complete Treatise of the Muscles of the
Human Body, fine portrait by White and 37 engrav-
ings, L.P., folio, CONTEMPORARY RED MﬂBO qo, gilt
tooling on bac.-'c and panelled sides, g.e. \7'\\F A\ 1681

398 Le Clere (S.) Godturugtige Almanach, 368 sinall circular
engravings (some with MS. dﬂﬂﬁﬂpﬂ&ﬂﬂ& beneath),

sm. 4to, half morocco gilt, Amst. 1730, and others
) 10 vols
399 Marino (C.) L’Adone, plates, L{-i vols, 16mo, moroceo,
1678 ; Arrest de la Court Parlement de Rouen,
4 11. Rm.-:-aﬂ 1587, ete. (25), in I vol, vellum, and others
Eil_ ' -/}r 12 vols
400 Salmon (N.) Survey of England, map, 2 vols, calf, 1731,
and others N 18 vols
401 [D’Arblay (Madame)] Camilla, First E-'cf tion, 5 vols,
calf (rubbed) \lh”' 1796

iLI’,_..—'-
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402

403

404

405

406

407

408

409

410

411

412

413

416
417

418

27

Fielding (H.) Joseph Andrews, 2 vols, vol 1 Second
Edition, vol 2 First Edifion, the latter with 2 advt. .,

old calf

1742

Fielding (H.) Enquiry into the Cauzes of the late
Increase of Robbers, etc., First Edition, calf extra,
t.e.q., wuncut, by Riviere (title repaired)

Collins (J.) Salt and Fishery [with a Chapter on the
Newfoundland Fishery—=Sabin 14440], sm. 4to, calf

1751

1682

Latham (S.) Falconry, or the Faulcon’s Lure and Cure,
in Two Books, woodeuts and initials, sm. 4to, half

russian

1633

Bayly (T.) Herba Parietis, or the Wall-Flower, as it
grew out of the Stone-Chamber belonging to Newgate,
frm;t-iapie{:e (mounted), sm. folio, calf extra /7 1650,

Rowley (W.) A Tragedy called All's Lost by Lust, First
Fdition, with blank leaf at end, sn;h dto, calf extra, g.e.

(most Imadimes cut into)

T 1633

Rlowley (8.)] The Noble Souldier, or a Contract Br oken,
Justly Reveng’'d : a Tragedy, Firs Fdﬂmn sm. 4to,
calf extra, g.e. (blank A1 wanting) [p7 40

Sandys (G.) A Paraphrase upon the Dwme P'ﬂems
musical notation, sm. 8vo, ;irsrﬁ:-rad’ cnmﬁ,ﬂf Morocco

qilt, g.e., by Riviere el

i

. /1634

" 1648

Waller (E.) Poems, ete., written upon Several (Occasions,
old m!f (licence
,{nH Wt ~%u 1664
[Prior (M.) and Earl of Halifax] The Hmd and the
Panther Transvers'd, First E’dﬂm, sm. 4to, maettled

First Authorized Er:fi.tmn f}n Jﬂ‘m,

leaf wanting)

calf gilt, g.e., by Riviere

£ &0 I"ﬂ F L 'ﬂ“lﬂa?

MS. Play— The Kentish Bamna, in 3 Acts, interspersed
with Songs, by the Hon. FI’-EI.-IIGIS. North, 119 pp., tree
calf (broken) 7 g v

MS. Play—Orange Boven, or/ More (Good News: a
Comic Divertissement in one Act [a Naval Operetta
attributed to Charles Dibdin ], 37 PP/ w1th corrections,

ete., sq. 8vo, wrapper

el

[1791]

1813

Belle Assemblée (La), coloured Eai-e& of faskmﬂﬁ, 7 vols,
and New Series, vol 1,in 9 1."0!3 half morocco  1806-107

(rubbed), 1803, and others /,/72’ T
Macintyre (D.) Hindu-Koh, ﬂlm, {:Iﬂtfs, 1889, and

others

£z

1

5 Cervantes (M. de) Don Quixote, fronts., 4 vols, calf

(17)
10 vols

Percy (T.) Reliques of Ancient Pnet:;y}, 3 vnls; calf, 1812,

and others

10 vols

Cicero (M. T.) Three Bookes of Dutlea tourned out
of Latine into English by N. Grimald, 12mo, calf
(3 margins slightly defct.) ?{; Vi

/

1. Este 1596



28 Second Day’s Sale,

419 Shakespeare (W.) Plays, with Nntesfhy Sam. Johnson,
portrait, First Ep1TioN, 8 volg, confemporary calf
LY/ 1765
420 Huarte (J.) The Examination of men’s Wits, translated
by R. Clarew] (tille, etc., soiled), vellum 1616
421 Drayton (M.) Poems . . . with sondry peeces inserted,
engraved tiile, sm. folio, old calf
Printed for J. Smethwick [ca. 1620 ]
422 Burton (R.) The Anatomy of Melancholy, engraved title
(slightly shaved), with explanatory leaf, Fourth Edition,
old half calf 1632
423 May (T.) The Reigne of Henry the Second [in Verse],
portrait (with bookplate on verso), First Edition, 12mo, -+
calf 1633 5
424 May (T.) The Reigne of Edward the Third [in Verse]y o
portrait (repairved), First Edition, 12mo, calf 16330
425 Mathews (Sir Tobie) A Collection of Letters, with
Character of Lucy, Countesse of Carleile [edited®by
J. Donne), portrait, First Edition, 12mo, calf 1660

426 E[velyn] (J.) Publick E}nap{nyment and an Active Life

prefer’d to Solitude E‘rirf,L Edition, with license

leaf, sheep L g7 1667

427 Evelyn (J.) Memoirs, nfﬂiprﬂin;é{fﬁiary and Corre \ o
pondence, edited by W. Bray,” portraits and iﬂu:.kv"-‘\‘\
First Edition, 2 vols, 4to, calf (1 joint broken) 1818 °

428 Loyall Sacrifice (The) . . . Sir C. Lucas and Sir G. 5)) )
Lisle shot to death at Colchester, front. (fitle slightly)\/\
defet. and repaired), 16mo, 1648, and others 5 vols

429 Rump, or Poems and Songs, from 1639 to 1661, engraved
front. and title, First Edition, 1662 ; Gallantry a-la-

Mode, a Eatyriw?{ Poem, 1674, and 1 other
_.? 4. ???f a9 3 vols (w.a.f.)
430 K. (P.) Flosculum Poeticum ; Poems Divine and

Humane, woodeut of Charles II in the oak iree ((g
corners cut), 12mo, 1684, ete. (2), in 1 vol, calf 227 (/0
431 Poems—Ward (E.) The Rambling Fuddle-Caps, H.
Hills 1709, ete. (69), in 2 vols, calf; Ward (E.)
Vulgus Britannicus, 2 (2 repaired), half calf,
1710, and 1 other Z?éi 7 4 vols
432 [Defoe (D.)] Writings, portrait, First [Authorized]
Edition, 1703, and Negotigtions of Mons. Mesnager,
First Edition, 1717 j /1 A laECED 2 vols, calf
433 [Defoe (D.)] Life of a Private Gentleman, Second
Edition, calf, 1711, Jure ‘?jyino / portraif; 1706, and
2 others / /. g e 4 vols
434 [Defoe (D.)] Roxana, 3 plates (I defective), 1745, A
Voyage to the World of Cartesius [attributed to Defoe ],

1692, and 1 other Ch AV 3 vols

L
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435 [Defoe (D.)] Moll Flanders, sheep, Colonel Jack,
Third Edition, 1724, and 1 other ﬁ%é'j‘}l ot vols
436G [Defoe (D.)] Street-Robberies, consider'd. Written by a
Converted Thief, First Madition, half calf (dust-soiled)
ALK /P J. Roberts {1133]
437 Defoe (D.) History of the Press Yard, half ealf, 1717 ;
The Ct}t%p]nat }Iendmaut, 16499

\ : lepw s First Editions, 2 vols (soiled)

é A |- [ Defoe (IJ }] Htstory of Apparitions, plm‘m, First
- S Edition, eontemporary panelled calf, 1727, and 1 other
5 by the same 2 vols
f 439 Hutchinson (F.) Essay concerning Witcheraft, Second
_,.f,,- N Edition, 1720 : Gl mlll H&Ldﬁllﬂzﬁmuﬁ Trlump]l&tlﬁ

3 plates, 1726 S f T 2 volg, old calf
440 Poems—Whitehead ‘?Wf] "'{n ssay’ on Hldmulr 1743 ;
Pope (A.) Carmen /An S. Ceeciliam latine redditum
a ‘wma?m{;}mﬁ corners wormed), 1743, ete.
-" : First Editions (9), in 1 vol, folio
441 Sterne {L} Mristram Shandy, 2 fronts., 9 vols, vols 4
and 7 to 9 First Editions, with Ihgﬁs!har &s.ai.gugmre. in
vols 7 and 9, old calf _.ff{;"’ /S Te-re HJABL-T
442 Smollett (T.) Humphry Clinker, 3 vols. 1792 1 [John-
ston] Chrysal, 4 vols, 1766, and others * = + lﬂ !.913‘
443 [Collier (J.)] The Art of Ingeniously Tn:-rmenmng fmm
First Edition, calf, 1753 : [Oldmixon] History of

Addresses, 1709, and others 7 s oy ALl Vol
444 Plain Road to the Land gf Hhﬂh I.an half calf, 1762,
and others o f’ 10 vols

445 Moliere (J. B. P. de) (.l:.uv{et pfaﬁﬂ H 10-]‘-1 16mo, old
calf, 1749 : Dibdin’s | ‘:mélga 3 vuls llmu n.d., and
others 55 Cotetropn ar l.r vols

446 Cervantes (M. de) Don Quﬁutt j}!aim —L vols, sm. 8vo,
1792 ; Defoe. Hﬂblmmn ("’ru*sm* 2 plafes, 2 vols, 1785,
and i}tlu TS » - 11 ‘H.'.Ilt-

447 Aleman (M.) The Rogue, Fumfh Fdﬂmn parts 1 and 2,
folio, calf, 1656 ; Tales of the Genii, hv Sir C. Morell,

plates, 2 vols, ];66 and others 7~ 15 vols
448 Voltaire (F. M. A. de) The Henriade, t-I'ﬂﬂSlﬂ.t-ﬁl‘_[ by Lady
Charleville, 4to, ealf, 1797, and uthere A Sihyoldie 4

449 [Lewis (M. (G.)] Tales of Tervor, 3 colowred p.!afeswdusa
graph Presentation Copy to Hu’gfa fﬂfﬂy, old moroc
gilt (some ll. damp-stained) o %, i 1503

450 Wordsworth (W.) Poetical Works, paﬂmtt 7 vols, 1846
etc., 8 vols ; Hazlitt. Table Talk, 2 vols, I»E_cl and
nthtrs i /P . 5 vols

451 [Austen (Jane)] Pride and ]’re]udlce Hecnmi ditiomn,

with the half-titles, 3 vols, ﬂrnjzd/buﬂrds uneut (backs

. 1813
worn) VAl



30 Second Day’s Sale,

452 Byron (Lord) Childe Harold’s Pil , Cantos 1
and 2, First Edition, 4to, calf 4 g2~ ‘.}"" 1812

453 [Papworth and Combe] Poetical Bkﬂtcﬁﬁs uf. Scar-
borough, coloured plates by Rowlamiison (binding dﬁfﬂt ):
1813, and 1 other 4 ot e fom (2

454 [Combe (W.)] The Life of ﬁ oleon, & Hudibrastic
Poem, plates by G@. Grmkﬂﬁan& {uﬂsolaured] half

Moroceo Y SV 1817
455 [Morier (J.)] Adventures of Hajji Baba, of Ispahan,
First Edition, 3 vols, m:‘{f gilt é“‘i/f / r‘i L1824

456 [Morier (J.)] Misselmah, a Persian Tale wrapper,
Brighton 1847 ; Farthing Giles: “a Poem, jfront.,
Sunderland 1?84 and others e /) diral¢n(10)

457 Cobbold (R.) Margaret Catchpole, pla,fﬁ.s, 2 vols, cloth
(worn), 1845, and others _© - 18 vols

458 Dickens (C.) Martin Chuzzlewit, plate-s with the trans-
posed £ (half- ty wanting), half calf, 1844, and
others 3 (¢ oo First Editions, 4 vols

459 Daniel (G.) Merrie Engl&nd plates by Leech (foxed),
First Edition, 2 vols, ha j mif 1842, and others

8 vols

460 [Barham (R. H.)] The Ingo[dsby Legends, plates by

G. (. and Leech, 3 vols, vols 2 and 8 Fa-rart Ed:-tmﬂs

cloth, uncut [Em:cl: of vol I defet.) 200 [fL11_1842-T
461 Lytton (Lord) What Will He Do "i"ih’c.hH 11;3 First
Edition, 4 vols, cloth, 1859, and others £ 14 vols

462 Hardy (T. :l Ju g’ the Dbﬂcure, fromt., 1895, and 2 others
First Editions, 3 vols, cloth

36 ‘% ‘Kerr (R.) H r}r and Cullectwn of V gya s and Travels,
- maps and charts, 18 vols, half calf ¥ 181124

464 Shelvocke (G.) Voyage Round the ﬁ( 1d bqbfn 801591,

map and plates, Second Edition, old calf 1757

465 James (W.) Military Occurrences between Britain

gty and America, plans, 2 vols, boards, wncut ¢ 1818
-7* Weld (I.) Travels through North America, plates, 2 vols,
-. ‘r',_,e-- % boards (worn), 1799 ; Humboldt. New Spain, vols 1
to 3, boards, 1811, and others 12 vols

i :{:a Bullock (W.) Six Months in Mexico, plates, some coloured,

3 calf, 1824 ; Burke's European Settlements, 2 maps,
2 vols, 1771} and others 15 vols

/N 468 Denham and Clapperton. Travels in Africa, illus. and
d map, 2 vols, fmif dat.fz- 1828, and others /-’ﬁ 9 vols .
» . 469 Holderness (M.) Notes on the Crim Ta-rt.a.rﬂ, 3 caioureti
plates, boards, uncut, 1821, and others (14)

'i' Trollope (A.) Australia and New Zealand, maps in
= pockets, 2 vols, cloth, 1873, and others 12 vols




moroceo, 1853, and others (24) ;‘H
472 Hogarth Illustrated, by J. Ireland, plates, 3 vols, old 'J"!" i}--}ﬁ
half binding, 17911804, and others 10 vols /
473 Guillim (J.) A Display of Heraldrie, cuts of arms (1 leaf ) .
defct.), folio, kalf calf, 1660, and others 14 vols 7 P
474 Grove (J.) Life of Cardinal Wolsey, plates, 4 vols, old :}j £ LS
calf, 1742-4, and others 18 vols \ L F_}.,-'
475 Harris (W.) Lives of the Stuarts, 5 vols, half calf, 1814, \Y f;]:u
and others 27 vols L
476 Burnet (Bp.) History of his Own Time, portrait, 6 vols, :‘, ;
calf, 1823, and others 30 vols \%\ X '
477 Beloe (W.) Ancedotes of Literature, 6 vols, boards, ] \
1807-12, and others 20 vols \V\, #,
478 Criminal Recorder (The), poriraits, 3 vols, 12mo, 1804 ; \ ° £\

others ]-I- vols
o @uﬁon (Count de) Natural History, plates, 9 vols, calf,

430

482

453

484
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olloway (W.) History of Romney Marsh, illus., 1849 ;
[Manders] Crosthwaite Church, Cumberland, illus.,

Mackay. Popular Delusions, fronfs., 3 H:I]h 1841, and f-f"’_

1785, and others
Josephus. Works, 6 vols

4[1 vols
i t’f rfufk 1828, and others

J “_,J::,-. " }I 'LU']‘:

31 Buipvtt (C. W. L.) John Boyes, luntrnftlu Wa-Kikuyu,
illus., eloth, 1911, and Others 13 vols
Cassell’s The British Isles, illus., 3 vols in 6. cloth gilt,
n.d., and others 22 vols

Weatherby's Racing Kalendar, 39 vols of. and Steeple
Chases Past, vols 12 to 39, together 67 vols, calf (some
broken), 1809-1905, ete. 80 vols

Quarterly Review (The), from the commencement in
1809 to 1879, being vols 1 to 148, full ealf gill, in
sound state

SOLD BY ORDER OF A LONDON WEST-END

485

CLUB
MaArTENS (G. F. pE) REcUuEiL pE TRAITES DE L'EUROPE,
with Continuation by Saalfeld, Murhard. Pinhas,
samwer, Hopf, Stoerk and Triepel, A CompPLETE SET
TO DATE, with Supplements and Indexes, 113 vols,
92 wols half calf (8 backs and some joints worn) and
i1 vols half morocco gill, last vol in parts, also Martens
and De Cussy. Recueil de Traités et Conventions,
1857-85, by Geffcken, Second Series, vols 1 to 3,
half morocco, 1885-88
Goellingue et Leipzig 1817-1931



32

486

487

488

489
490

491

4492

493

494

4495

4496

497

498

Second Day's Sale,

OTHER PROPERTIES.
InocLUDING
A SELECTION FROM AN OLD LIBRARY.

REMOVED FROM NORFOLK,

Ocravo, &c.

Ellis (G.) Early English Metrical Romances, 3 vols,
1811, and Early English Poets, 3 vols, 1811
6 vols, diced russia gilt, m.e.
Percy (Bp.) Reliques of Ancient English Poetry, engrav-
ings, 3 vols, old calf, 1767 ; Headley’s Ancient English
Poetry, 2 vols in 1, calf, 1787, and others 12 vols
Todd (H. J.) Ulustrations of Gower and Chaucer,
2 plates, diced russia gilt, 1810 ; Tusser’s Points of
Husbandry, by Mavor, stamped russia, 1812, etc.,
2 vols, and others 5 vols
Spenser (E.) Works, with Notes, Life, ete., by H. J.
Todd, portrait, Library Edition, 8 vols, calf, m.e. 1805
Milton (J.) Poetical Works, with Life by H. J. Todd,
portrait and plates, Library Edition, 7 vols, calf (worn)
1809

Milton (J.) Poetical Works, by Sir E. Brydges, plates,
half calf, 1842 ; Butler’'s Hudibras, plates, Grey's
First Edition, 2 vols, old calf, 1744, and others 9 vols

[Butler (S.)] Hudibras, plates, Grey’s First FEdition,
2 vols, old calf, 1744 ; Thomson’s Works, plates,
3 vols, calf, 173849, and others 9 vols

Dryden (J.) Works, with Notes and Life by Sir Walter
Scott, portrait and folding plate, Original Edition,
18 vols, tree calf extra, m.e., conlents lettered 1808

Pope (A.) Works in Verse and Prose, by W. L. Bowles,
plates, 10 vols, with the Translation of Homer, by
G. Wakefield, portrait, 9 vols

Library Editions, 19 vols, uniform calf gilt, 1806

Swift and Pope. Miscellanies, plates, 13 vols, 1751 ;
[Steele and Addison] The Tatler, 4 vols, 1749, and
others 24 vols, 12mo, old calf

[Addison and Steele.] The Spectator, 8 vols, calf gilt,
Edin. 1802 ; [Hawkesworth, Johnson, and others]
The Adventurer, fronts., 4 vols, calf gilt, 1778, and
others 17 vols, 12mo

Bolingbroke (Lord) Miscellaneous Works, 4 vols, Edin.
1773 ; Arbuthnot’s Works, 2 vols, Glasgow 1751,
and others 20 vols, 12mo, old calf gilt, etc.

[Gardiner (R.)] History of Pudica, 1754, ete., 3 vols in 1,
old calf ; [Cooper] The Norfolk Poetical Miscellany,
2 vols, motiled calf, 1744, and others 14 vols
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499 [Darwin (E.)] The Botanic Garden, plates, 1 by Blake,
2 parts, part 1, First Edition, with the signature of
William Cowper on tille, contemporary calf gilt, 1791,
and others 4 vols, 4to

300 Johnson (S.) Works, with Essay by A. Murphy, por-
trait, 12 vols, 1816, with Taylor’s Sermons. 2 vols in 1,
1789-90, the rare vol 14 of Stockdale’s Edition, 1788,
vol 15 of Elliot and Kay's Edition, 1789, and Par-
liamentary Debates, 2 vols, 1787, together 17 vols,
uniform calf gilt, m.e.. contents lettered

301 Boswell (J.) Life of Samuel Johnson, portrait and fae-
similes, Second [or First London Octavo] Edition,
3 vols, and Tour to the Hebrides, 1786

4 vols, ealf gilt, m.c., uniform with the preceding

02 [Johnson (8.)] The Rambler, First Collected Edition,
with contents of each vol and translations of the ** mottos ™
at end of vol 6, 6 vols, 12mo, old calf (vol 4 wormed)

J. Payne and J. Bouguet 1752

303 Hawkins (Sir J.) Life of Johnson, old ealf, 1787 ;
[Ffohnson] Miscellaneous Pieces, 3 vols (vol 3 First
Edition), sm. 8vo, old calf gilt, 1784 4 vols

34 Cibber (T.) Lives of the Poets, 5 vols, 1753, and Bysshe’s
Art of Poetry, 2 vols, 1762 7 vols, 12mo, old calf

5305 Fielding (H.) Joseph Andrews, plates, Third Edition,
2 vols, 12mo, old ealf, 1743 ; The Arabian Nights,
4 vols, 12mo, calf (2 covers loose), 1767, and others

17 vols

306 Goldsmith (0.) Works, Now First Collected, portrait,
2 vols in 1, calf (no half-title to vol 2), 1780 ; Robinson
(Mrs. M.) Poems, portrait, Autograph Presentation
Copy, 2 vols, calf gilt. 1791-3, and others 12 vols

507 Sterne (L.) Works, with Life by Himself, portrait and
vignette titles, 4 vols, half morocco gill rj* Y 1819

308 [Chatterton (T.)] Poems supposed to have been written
by Thomas Rowley, facsimile, First Edilion, with
errata at end, old ea ‘_[ 1777, }md the Third Edition,
calf gilt, 1778 5__1, : FM 2 vols

508 Beckford (W.)—[Musaeuns (J. C. A.)] PD ular Tales of
the Germans, trarna-,?:tml [by W. Bukfu: aﬂ irat
Edition, 2 vols, 12mo, contemporary half calf (f[;;m ;"

510 Strawberry-Hill Press—Walpole (H.) Anecdotes of
Painting, portraits, Firslt Edition, with errata leaf al . AT
end of vol I, 5 vols, sm. 4to, russia gaii m.e. 1762-T1

311 Hogarth Illustrated, by J. Ireland, plates, 2 vols, calf
gilt, 1791 : Letters of Junius, stipple portraiis hr_ﬂ’ -
E. Bﬂcqueﬂ 4to, grained calf g-aéit (some ll. fowed), 1813, <7
and others 8 vols
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Second Day's Sale,

Voecal Magazine (The), plates, calf, 1779 : Murphy. Life

of Garrick, porjraif, 2 yols, calf, 1801, and others
tﬁg} %/} v 26 vols

Tasso (T.) Jerusalém Delivered, by J. Hoole, plates, red
straight-grained moroceo extra, panelled sides, g.e.,
1811 ;: Glover's Leonidas, plates, L.P.,_ 2 wols, red
straight-grained moroceo extra, g.e., 1798 ,;’_- (o 4B vols

Le Sage (A. R.) Gil Blas, by M. Smart, p yﬂ-i! and
nwmerous plates, L.P., 4 vols, half calf gill gi 77 1807

[Combe (W.)] First and Second Tours of Doctor Syntax,
coloured aguatint plates by Rowlandson, First Edition
of the Se:m% Wr, 2 vols in /,J half ealf (broken) ,

Y gevs/ R.Ackermann 1813-20

Scott (Sir W.) Poetical ‘.’F."nrl\"lis, plates (foved), Library
Idition, 10 vols, ift, m.e., contents lettered

[ ) V2 S 7 Bdin. 1825

Logan (J.) The Scottish Gagl, coloured plates, 2 vols,
half russia gilt, 1831 : Finden’s lilustrations to
Byron, plates, 3 vols( morogco exire, 18334, and
others / 7 PV B A7 7 vols

Dickens (C.) Pickwick Papers, plafes before the leftering,
First Edition, witk the ** FE;JE;‘ “title, Buss plates; and
half-title (binding defet) 7%, 7 1837

Browning (R.) Poetical Wnr}t’; 6 vols, fep., 1868 ;
George Eliot’s Adam Bede, 2 vols; 1878, etc., Cabinet
Edition, 13 vols, and others A /%&?’734'? 27 vols

Motley (J. L.) The Dutch Republic, 3 vols, calf gilt,
1856 ; Clarendon’s Rebellion, portraits, 3 vols in 6,
old morocco, gill panelled sid .., 1907, and others

L= Pl e 15 vols

Froissart (Sir J.) Chronicles of England, France, Spain,
ete., translated by T. Johnes, 12 vols, with the tinted
plates bound in a 8 ite vol, together 13 vols, calf
gilt J&‘Z’ 7 1808

Machiavel (N.) Works,/by E. Farneworth, folding plans,
2 vols, 4to, calf, 1762 ; Montesquj ‘3—"“’{)%, fromd.,
4 vols, calf gilt, 1777, and others /% Labd [ 90 vols

Ovidii Opera, engraved fitles, 3 volg, Amst. 1751, etc.,
8 vols, 16mo, vellum ; Tarnovius. De Conj ugio,
in 2 vols, 12mo, hal dﬁ#f, Rostochii 1614, and others

@T?:' A" 46 vols

Grose (F.) Antiquities of Fng an/%i and Wales, engraved
titles, mumerous views, plat gf‘_ﬂ.ﬂsiquéties, and maps,
8 vols, roy. 8vo, calf (worn ..1-;’,...- 1783-7

Kent (8.) Guillim Abridged, cdats-of-arms. 2 vels, calf,
1726-8 :  Burke’s Heraldic Illustrations, "plates of
arms, some in gold and colours; 3 vols (loose), 18446,
and others ' /8 B VT8 vols

P F

'
W
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526 Rickman (T.) Architecture in England, illus., 1848 ;
Winkles. French Cathedrals, ﬂ;.'m‘.ea, 4to, Imff rod,
1837, and others L 11 vols
27 I hf.lml{ F.) Aedes Aithor‘pmrmf- IJI'HIFS mw’ facsimiles,
2 vols, roy. 8vo, russia gilt (worn), 1822 ; Spilsbury.
Prints from Antique Gems, 51'55 fdliq. morocco gilt
[1785], and 1 other 4 vols
528 Hewitson (W. C.) Eggs of Br lt-lhll.f'Bl]{lh, coloured plates,
2 vols, 1846 ; Gatke. Heligoland as an Ornithological
Uhbservatory, porfrail, 18‘3}.1, and others /% P “Vols

529 Harte (W.) Essays on Husbandry, calf grft‘ 1770 :
Swaysland. Familiar Wild Birds, coloured ph&!ﬂi
4 vols, half calf, 1883, and others ‘?" ‘.?' 14 vols

530 Ferrier (J. P.) History of the 'Lfghﬁ‘nh AL, CTINSON
calf gilt, 1858 ; Walpole. Four Yéars in the Pacifie,
illus., 2 vols, ealf gilt, 1849, and others /7 ~-J|-1:ii"lmulﬁ3*'? :

531 Philosophical Transactions [of the Royal Society], of
folding plates, the rare first 11 vols, with General Index 42, 4"
to July, 1677, in 6 vols, sm. 4to, old calf 1665-78 ™ ¢, W

532 Walton and Cotton. The Complete Angler, plates on
India Paper (stained), and iu}. 8./ M:;‘jurs Second
Edition, L.P., morocco, g.¢. ?;;-;’f.] 1824

533 Gibbon {E ) "v[l%vlhrwnua Works, l"dltl‘{l by Lord
Sheffield, portraits, First Editi _pn 3 vols, 4to, diced
russia (one re-backed) D4 1796-1815

534 Walpole [[—.I} Anecdotes of P‘}mtmg in England, ete.

portraits, 5 vols in 2, 4to (binding r:ifs’f-:::',} Jy- leaves
inscribed *° j"hf ﬁ';ﬂ {Jf the Author ™
g Strawberry Hill 1762-71
yms (C.) voat Hrltmm Ala (mostly in Verse),
fmﬂrfrut (the folding table repa } ed), .gm 41:0 calf gilt
1647

[Lodowyck (F.)] A Lumnmn ertmg [i:},r symbolic

signs), sm. 4to, half calf  Printed for the Author 1647

H37 | ]_:‘-:‘--tqr (Sir W.)] The Newly Invented Art of Double

Writing, 6 leaves, sm. 4to, half calf 1648

Poole (W.) The metrE} Farrier (] s for al

Sorts of Cattell), sm. 4to, half calf _‘?y KJP-! olee a«bﬁ%

339 Stokes (J.) The Complete Eabu@t Ma,k coloured
plates (1 torn), 12mo, half calf & ﬁ_. 4 p1829]

340 Richardson (S.) Works, with Intmﬂuc:tmn by Leslie
Stephen, portraits, Best Lib a;ijd ‘_hp-ra 12 xuls cloth,
unopened e Coteeraar @ 8R3

341 Hunt (Leigh) Men, Women and Books, ;tmrtﬂuf, 2 vols, Yot
cloth, uncut, 1847, and Coleridge’s Table Talk, por- 7 ¢
trait, 2 vols, half morocco, 1835 First Editions, 4 vols

542 Symonds (J. A.) Renaissance in Italy, Library Edition, .
7 vols (ltalian Literature and the Catholic Reaction, .-
being First Editions), original eloth, uncul 188086
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543 Symonds (J. A.) Life of BepAenuto Cellini, portrait and
elehings, ete., First Editi d’_g,;i‘ﬂls, sm. 4to, cloth, roan
backs el A 1888
544 Straparola. The Nights of, translated by W. G. Waters, £
plates, 2 vols, imp. 8vo, cloth  Lawrence & Bullen 1894°
545 Grammont (Count de) Memoirs, by Count Hamilton,
portraits and etchings, 2 Aols, roy. 8vo, boards, cloth
backs /)= e # W Vizelelly 1889
546 Lane (E. W.) The Arabian Nights’ Entertainments,
edited by E. 8. Poole, Harvey's cuts, 3 vols, cloth gilt,
1877, and 1 other /{f"". ? 4 vols

L]

Oldys and Additional Notes by T. Park, Best Edition,
10 vols, half russia, uncut (some joints cracked) 1808-13 7
548 Strutt (J.) Regal Antiquities, with Supplement, plafes
in brown, calf (worm), 1792-3; North’s Examen,
portrait, calf, 1740, and others /,__.J’ t-f:{-‘;ﬁ pda— 6 vols
549 Gibbon (E.) The Roman Empire, portrait, 6 vols (vols 46
First Editions), russia (some joints broken), 1788-9 :
Walpole's Works, portraits, /Eir& ollected Edition,
5 vols, diced calf, 1798 24/ [Aamip e 11 V0I5
550 Britton (J.) Architectural Anti uities, 5 vols, 1807-26, 4 ¢
and Cathedral Antiquities, 5 vols, 1814-35, anymﬂsd% @
titles and plates, 10 vols, calf extra, m.e. (1 joint broken)
551 Pugin (A.) Gothic Architecture, plates, half russia,
1821 ; Chambers. Oriental Gardening, engraved jtitle,
ete., calf gilt, 1773, and others 09/', ¢/ ol vols
552 Pugin (A.) Glossary of Ecclesiastig&l'*'ﬁ'fnameut and
Costume, numerous plates in gold jand colours, and
other illus., half morocco " 1844
553 Suckling (A.) History of Suffolk, plates, ﬂwmd’
2 vols, cloth (some plates foxed or stained) d <. 184648
554 Berry (W.) Encyclopedia Heraldica, plates "gﬁnﬁj, '
3 vols, half calf [1828]; Guillim’s Heraldri s
arms, sm. folio, half bound, 1638, and (}ﬂlﬁl‘ﬁ? W APTRY
565 Kay (J.) Original Portraits, plafes, 2 vols, Jhalf calf,
1837 ; Nolhac. La Dauphine Marie Antoinette, plafes,
half morocco, Boussod, V. n, n.d., and others
% 7’#‘:&# =T vols
556 Wheater (W.) Mansions of Yorkshire, plates, L.P., 1888 ;
Hakewill. Tour of Italy, , plates, morocco (rubbed),
1820, and others Sl (9)
557 Turner (J. M. W.) Water-Celours in the National Gallery,
58 coloured plates, 1904 ; Rooses. Masterpieces of
Van Dyck, plates, 1900, and others /‘9_/’ ot~ 4 vols

Y nad

(QUARTO.
547 Harleian Miscellany (The), with Annotations by W. ?ﬁ ;],
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558 Rhys (E.) Sir Frederick Leighton, plates (limited to 85
copies), 1895 ; Baldry. Hu ‘fgtf.’on ﬁerkumer plates,
1901, and others e Slgppnetvols
539 Old Water-Colour Society’s Club, plafes, vols 1 and 2,
1924-5 ; English Water-Colour, by Holme, eoloured

plates. in 2 vols, folio, 1902, and others 7 vols
560 Lenygon (F.) Decoration in England, 1660-1770,
numerous illustrations, cloth 1920

561 Crisp (F. A.) Catalogue of Lowestoft China, coloured
plates {hmtt:ed to 150 m})iﬂs) hq?_f vellum, 1907, and

2 others f et 3 vols

Q62 Bpiers (R. P.) Egypt, 36 plwt&.& .Pf esentation. Copy, cloth,
1887 ; Dalrymple. Panorama of Benares, lithographed
(9ft. 9in. by y 8tin.), Calcutta 1827, and others (10)

@_‘ Robinson (Heath) Bill the Mmdf:r, coloured plales,

v

Signed Copy (binding soiled), 1912, and others 18 vols 6
564 Littré (E.) Dictionnaire de la Langue Frangaise, 4 volsg?

(ro Swupplt.), 1876, and other Dictionaries 18 vols

565 Autograph Letters—Short Letters from Sir Walter
Scott and W. M. Thackeray, a letter from Thomas
Carlyle on the excellence of a new ** Guide to German
Literature,” and other A.Lls. from Victorian Cele-
brities [abuut 140), with fmnk'ﬁ and phutu poptraits,
pasted in a 4io album f

o66 MS.—Account of Sllbﬁlht&ﬂﬁﬂ )'p’ﬁﬂ‘" o/ Officers
and Men of various re gl'l'llt'-‘l'lt-ﬂ as Pnsmmrq of War at
Sarre Louis, with names and signatures of recipients,
from Dec. 25, 1811 to Dec. (2#! lﬁldftm 95 1., fnlm

lr!

(binding wom] {af“ 2l el

567 Brassington (W. S.) Historic Bindings in the Bﬂ[l]{‘iﬂﬂl,
24 plates in gold and colowrs, half roan, 1891, with

Sixty Plates of Bindings, ,go.!d aranel -":}Iwﬂ né'i‘:aﬂe
6{‘& - /= ‘#f*’l"'?w:-lu
568 Nichels (J.) Queen Elizabeth’s Progresses, plates, 2 vols,
calf, ITSS Life of Lord Hurlugh h}y E. Nares, plates,

A .J 3 vols, calf gilt, 1828-31 | _© {1 5B volt

Wamaica—Abstract of the Slave Lm-.s-, ln.r J . Luan,

boards uncut, Jamaica 1819, and 2 others 3 vola

370 Scott (Sir W.) Border Antiquities, plates, 2 vols (vol 1
no litle), red morocco, g.e., 1812-14; Hodgson’s
Northumberland, ;,-:rimm, 6 I”-'*,l'tf* of, 182 2040, and

others At Gl w i 12 vols

571 Pugin (A.) Gothic Alr.*hltu-:,tun p!mims, 2 vols, hoards,
1823 ; Twining. Symbols ‘5}) b&r‘ly Christian Art,

pfates. 1852, and others 4¢3 6 vols

572 Fairbairn’s Book of Crests, by b@x-Dz-wma, plates,

2 vols, half morocco, 1892 ; Ruvigny. The Blood

Royal of England, portraits, 1mp 8vo, 1903 3 vols

Y, oot

T

%
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573 Bunbury (H. W.) Academy of Grown Horsemen, ete.,
plates, 2 vols in 1, boards, 1808 ; Southey’s Peninsular
War, First Edition, rols, calf gilt, 1823-32, and
others / . (S iie) 8 vols
574 Encyclopadia Metropolitana, w* }m’l{!x, 26 wvols,
half calf, 1845, and others <& & 40 vols
575 Cook (T. A.) History of the Engtiﬁh Turf, plateg; 3 vols

in 6, 1901, and others Sy, (eeR13 vols Zf&
j il 576 | Archaologia, plates, 22 vols of, 1823-52 ; Horticultural hA

Society's Transactions, coloured plates, 10 vols, ;‘%—?ﬂﬁ
boards and parts (5 missing), 1822-42, ete. 6 parcels ™"/

577 Burgess (H. W.—Landscape Painter to William 1v)
20 Original Drawings of Landscape Scenery, in water-
colours and sepia [ Geneva, Barham (Kent), etic.], with
2 smaller volumes containing 22 Water-Colour and
Sepia Sketches by the same, mostly signed and dated
1824-30  ©7 " 5 o0 <73 vols, oblong, half roan

578 Lake District—26 Original Pen and Ink Sketches of
English Lake Scenery with Text in MS., folio, half
moroceo [c. 1827], with 107 Sketches of Churches in
the Lake District by W. Ford, 1832-7, unbound  (2)

i 0/ A A
ForLio.

579 Nieuhoff (J.) Embassy to China, by J. Ogilby, map and
plates, with the portrait of Ogilby, old calf (broken) 1679'}'

580 Staunton (Sir G.) Macartney’s Embassy to China, fronts., -
2 vols, with 2 copies of the Fuli%ﬂt.las of Plates, 4 vols,
boards, uncut ! iy 7 Il W] 1797

581 Maps—A Collection of 74 M&phﬁﬁﬁﬁsh{%d by Wm. Faden
and others, mostly coloured, including Chart of Cook’s
Voyages, Smyth’s Map of Canada (2 sections), Arrow-
smith’s United States (2), Juan de la Cruz’s South
America (3), etc., in an_atlas folio vol, half russia

C/ A /o s ercun i 1T94-1804]

582 Maps—Arrowsmith’s Atlas to Thomson’s Alcedo, 5 maps
of North and South America in 19 sections, coloured in
outline, atlas folio, half russia .0 (' . [1795-1816]

583 Maps—Cary’s Map of England, with the Roads, 4to,
1794 ; Bradshaw’s Map of the Canals, in calf case,
and others W 7 e I S (38)

584 Selby (P. J.) British Ornithology, 2 vols, 8vo, with
Atlas of Plates {mi-::a!aum@, 2 vols, altas folio, half
russia, 1833, and others __~ / o (Pesetdp T vols

585 Scotland Delineated, 88 litho plates after Stanfield, Nash
and others, with a parcel of text (w..f)Z/, ¥ 1847

586 Eden (W.) The Princes of India, 25 litho plates (no text),
1844 ; Robinson. Mickleham Ghumh,éprrey, plates,
1824, and others 3" gt (12)
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587 Sadeler. Recueil d’Estampes d’aprés Raphael, ete., -V
vol 1, 96 plates, half russia, Paris 1748 ; Ferraris. = U
Carte Chorographique des Pays-Bas Autrichiens, par ¥
Dupuis, 25 plates (one defet.), 1777 2 vols, atlas folio A

588 CuHrpPENDALE (T.) THE GENTLEMAN AND CABINET- D e '
Maxker's DirEcTOR, 161 plates, including two num-+y ;o
bered 25, ORIGINAL Ep1T10N, half morocco (a few wpper ¥ 0 () .
margins stained, and joints of the binding cracked) &

Printed for the Author [1754]

589 Parry (1. D.) lllustrations of Bedfordshire, 6 litho plates, .\
4to, boards, 1827, and others (7) \:\'

590 Litho Views of Ramsgate, Dover, Liverpool, Harrogate,
ete. (29) ; Original Pencil Sketches, Views and Por- >

traits (80) _
591 Three Albums, containing Mezzotints, Engravings, ﬁ i T
Coloured Plates, Views, Coloured Scraps and Cards (3) il
592 Marlorate (A.) A Catholike Exposition of 8. John | ) H
[S.T.C. 17406, black-letter (title slightly defet.) [}t\ 04
T. Marshe 1575 W
593 Bartholomaeus. De Proprietatibus Rerum [S.T.C. 1538], ° \ _'*"'
T. FKast 1582, and Matthew’s Bible, black-letter,,, )/
N. Hyll 1551 (both impft.), and others 10 vole J Y \

294 Matthew of Westminster. Flores Historiarum, Frawnco-
furti 1601 ; Bacon (Sir F.) Opera Omnia, fronts., p
4 vols, 1730, and others 10 vols 7/
595 Serres (J. de) History of France, by E. Grimeston,
woodcut portraits, First Edition, 1607 ; Raleigh’s _
History of the World, maps (iw.a.f.), 1628, and 2 others ' ;
4 vols -
a96 Jonson (Ben) Workes, First Collected Edition, vol 1 - |
(engraved title defet., and impft. at end, w.a.f.) 1616,
597 Spelman (Sir H.) English Works, portrait, old calf [\ | %
(broken), 1727, and others 7 vols 4
598 Baker (G.) History of the County of Northampton, V. <
@ plates, 2 vols in 1, half russia gilt 1822-30 "

1 Freart (R.) Parallel of Anecient Architecture, trans-
I L lated by J. Evelyn, plates, calf (re-backed). 1707, and
others 5 vols
600 Bowles (J.) Versailles Illustrated, plates of Fountains,
efc., calf, 1726 ; Le Bruyn. Travels into Muscovy,

plates, 2 vols, 1737, and others B vols
601 Bacon (Sir F.) Historie of Henry v, First Edition (por-
trait wanting), old calf, 1622, and others 12 vols

602 Milton (J.) Paradise Lost, plates by Richter, 2 vols, 4to,
morocco (rubbed), 1794 ; Faerni Fabulae, engravings,
Bodoni Press 1793, and others 7 vols
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619

620
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Moryson (Fynes) An Itinerary containing his Ten
Yeeres Travell through Germany, Bohmerland, etc.
First Edition, with leaf before title (but 5 U. defet.), calf

J. Beale 1617

(‘amden (W.) Britain, translated by P. Holland, engraved
title and county maps, with the bookplate of Francis
Blomefield of Fersfield in Norfolk, 1736, calf (stained)

1637
suillim (J.) Display of Heraldry, coals-of-arms and por-

' traits, Sixth and Best Edition, half bound (last leaf
repaired) 1724

Costume de la Turque, 60 coloured plates, with Deserip-
tions in English and French. half red morocco (slightly
WOrn ) 1802

Cotman (J. S.) Engravings of the Sepulchral Brasses in
Norfolk. 110 plates, First Edition (binding broken) 1819

Hall (8. C.) Baronial Halls, litho plates, 2 vols, half russia
gilt (joints cracked), 1848 ; Galerie de Lucien
Bonaparte, plates. morocco, 1812, and others (10)

Nash (J.) Mansions of England in the Olden Time,
tinted litho plates, Original Edition, 4 vols, half roan
(loose and not uniform), with duplicate copy of vol 1

183949

Cowley (A.) Works, portrait, sm. folio, calf, 1674 ; The
Anti-Jacobin, nos. 1 to 36, 4to, half calf, 1797-8, and
others 9 vols

Novels by R. L. Stevenson, Thomas Hardy, and others

40 vols
Novels by Rider Haggard, Stanley Weyman, and others
45 vols

Wellington’s Dispatches, 13 vols, 1837-9, and others
7 parcels
Miscellaneous Books 8 parcels
Miscellaneous Books, ete. a large quantity
Rostrevor (G.) Pieces of Bight, boards, 1923, and other
Modern Poetry 100 vols

Horticultural Society’s Transactions, coloured plates
(6 wanting), First Series, 6 vols, half morocco, 181526,

and others 30 vols
Books of the ** Sixties,”” 17 vols, and 44 vols of Divinity
ete. 7 parcels
Modern Miscellaneous Books, including Pocket Editions
5 parcels

School and Miscellaneous Books 9 parcels
Miscellaneous Books, ete. 18 parcels and 1 box

Exp oF THE SEcoxp Dav’s Sane.
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Ooeravo, &c.

Everyman's Library, 26 vols of, and others 30 vols
Bohn’s Popular Library, 8 vols of, and other Pocket
Editions 60 vols
Novels by George Eliot (7), and others, Miscellaneous
. 86 vols
Fouqué (De la Motte) Undine, coloured illus. by Rackham,
sm. folio. cloth gilt, 1909, and others 18 vols
Cambridge History of English Literature, vols 13 and
14, buckram, 1916, and others 30 vols

Dickens (C.) Pickwick Papers, illus., n.d., ete., Charles
Dickens Edition, 12 vols, half calf gili. and 4 others

16 vaols

Wilmot and Streatfield. Charterhouse : Old and New,

etchings by D. Y. Cameron, buckram gilt, 1895, and

others : 18 vols

Wagner (R.) My Life, fronts., 2 vols, 1911 ; English

Melodies, edited by Jackson. illus., 1910, and others

25 vols

Muther (R.) History of Painting, tllus.. 3 vols, roy. 8vo,

cloth, 1895-6, and others 12 vols
Newnes' Art Library, illus., 9 vols of. half porchment,
with other modern Monographs 27 vols

Whitman (A.) Print-Collector’s Handbook, illus., 1903 ;
Goya, by Calvert, illus., 1908, ete., 2 vols, and others

8 vols

Crane (Walter) Ideals in Art, illus., buckram gull, 1905 ;
East. Landscape Painting, tllus., 4to, 1907, and
others 20 vols
Chesneau (E.) The English School of Painting, illus.,
1885, and others ' 60 vols
Studio (The), an llustrated Magazine of Art, 37 vols of,
1893-1913, with Special Numbers, ete. (G3)
Lotze (H.) Microcosmus, 2 vols, Edin. 1885 . Fischer.
Descartes and his School, 1887, with others 12 vols
Plato. Euthyphro, ete., translated by Fowler, 2 wvols,
1914-21, ete., Loeb Classics, 5 vols, and others 30 vols

Lewis and Short. Latin Dictionary. roy. 8vo, 1907, and
3 others 4 vols
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Smith (W.) Dictionary of Greek and Roman Biography,
3 vols, 1902, and others 10 vols
Perrin (R. S.) Religion of Philosophy, 1885 ; Sanday.
Christologies, 1910, and others - 14 vols
Eusebius. Evangelicaec Praeparationis Lib. xv, 4 vols
in 5, Oxford 1903, and others 16 vols
Box (G. H.) The Ezra-Apocalypse, 1912 ; Isaiah, by
Cheyne, 2 vols, 1889, and others 30 vols
Newman (J. H.) Grammar of Assent, 1885, and others
(55

New Popular Encyclopedia, illus., 14 vols, half mlj}
1901, and others 14 vols and 3 parcels

White (A. D.) Science and Theology, 2 vols, 1896 ; Life
of Paracelsus, by Stoddart, illus., 1911, and others
25 vols
Jeans (Sir J. H.) The Universe Around Us, illus., Camb.
1929 ;: Inge. Christian Ethics, 1930, and others
17 vols
Milton (J.) Poetical Works, fronts., 3 vols, sm. 8vo, half
morocco gilt, 1882 ; Hooker's Works, 3 vols, Ouxford
1865, and others 32 vols
Walton and Cotton. The Compleat Angler, illus. by
E. H. New. sm. 4to, buckram, 1897 ; Surtees. Handley
Cross, illus., Jorrocks Edition, n.d., and others 18 vols

Fielding (H.) Tom Jones, illus., 2 vols, Routledge 1886 ;
Meredith’s Vittoria, front., 1903, ete.. 9 vols, cloth,
and others 25 vols

Synge (J. M.) Works, fronis., First Collected Edition,
4 vols, buckram 1910

Graves (R.) Good-Bye to all that, illus., First Edition,

Inscribed Presentation Copy, 1929, ete., 3 vols:
Twenty Poems Less, by Laura Riding, Preseantation
Copy, 1930, and 2 others 6 vols
Whitman (W.) Leaves of Grass, Philad. 1891-2, ete.,
2 vols ; Cities, by Arthur Symons, illus., 1905, and
others (22)
Butler (8.) Ex Voto, front., 1888, and HErewhon Re-
visited, 1901, Pirst Editions, 2 vols, original cloth, with

3 others by the same 5 vols
Nonesuch Press—Vanbrugh (Sir J.) Complete Works,
plates, 4 vols, cr. 4to, half buckram 1927-8
Nonesuch Press—Otway (T.) Complete Works, 3 vols,
cr. 4to, half buckram 1926
Golden Cockerel Press—Sterne (L.) Tristram Shandy,
plates, 3 vols, buckram 1929-30

Golden Cockerel Press—Burns (R.) Songs, selected by
A. E. Coppard, cuts, 1925 ; [Coventry] History of
Pompey the Little, front., 1926, and others 6 vols
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Golden Cockerel Press—Maxims and Considerations of
Chamfort, 2 vols, 1926 ; The Birth of Christ, cuts,
1925, and others 7 vols

Haslewood Books—The Phoenix Nest, and A Hundred
Sundrie Flowers, facsimiles, 2 vols, sm. 4to, limp
parchment, 1926, ete. 6 vols

Donne (J.) Devotions, facsimiles, Camb. 1923 ; The
Golden Ass of Apuleius, engravings, half parchment,
fmperial Press 1904, and others 6 vols

Plato. Crito. A Socratic Dialogue, The Pleiad 1926 ;
Anacreon, translated by D. Langley, parchment,
1926, and others 7 vols

Flaubert (G.) First Temptation of S. Anthony, 1924,
and Ten Droll Tales of Balzac, 1926

colowred illus. by Bosschére, 2 vols, cloth gilt

Pater (W.) Marius the Epicurean, 2 vols, 1885 ; Garnett.

The Twilight of the Gods, illus. by H. Keen, cloth gilt,

1924 and 2 others H vols
Yellow Book (The), an Illustrated Quarterly, vols 1
to 12, sm. 4to, original cloth 1894-7

[Dodgson (C. L.)] Alice’s Adventures under Ground,
First Edition (soiled), 1886 ; Grahame. The Golden
Age, First Edition (end-paper missing), 1895, and
others 12 vols

Dodgson (C. L.) [Lewis Carroll] A long and amusing
unpublished A.L.s. to a child, commencing * My
dear Frances,” concluding *° Would you mind reveal-
ing your age and birthday ? You see an unprotecled
single gentleman like me has to be very cautious,” 4 pp.,
in violet ink, Eastbourne, Aug. 25/81 (1)

Dodgson (C. L..) An amusing A.L.s. to the same, © And
so you're actually fifteen ! Really * you dont say so!”
4 pp., in violet ink, Ch. Ch., Nov. 29/81] e 1)

Dodgson (C. L.) A.L.s. to the same, with drawing of a
puzzle, 3 pp., Ch. Ch., Dec. 6/81, and another brief
letter, 1 p., signed ** Lewis Carroll,”” Feb. 7/80, both
in violet ink (2)

Dodgson (C. L.) A Ls. of 49 lines, written as one sen-
tence, saying the solution of the puzzle was right,
4 pp., in violet ink, signed ** C. L. D.,”” Ch. Ch., Dec.
19/81 (1)

Dodgson (C. L.) A.L.s. inviting * Frances ” to see his
¢ house * (perhaps the largest set of College rooms in
Ozford),” 3 pp., in violet ink, Ch. Ch., May 24/82 (1)

Novels by Muriel Hine, Mrs. Alfred Sidgwick, ete.

35 vols

[Manning (F.)] Her Privates We, First Edition, 1930 ;
O’Duffy. King Goshawk and the Birds, 1926, and
others 18 vols
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Sitwell (8.) The Gothick North, illus., 3 vols, 1929-30,
ete.. 6 vols: Edith Sitwell’s Collected Poems, por-
trait, Limited Edition, signed, 1930, ete., 3 vols

9 vols

Lawrence (D. H.) Pansies, Limited Edition, signed, half
parchment, 1929, and The Man who Died, 1931 2 vols

Lawrence (D. H.) Aaron’s Rod, 1922, The Ladybird,
with d.w., 1923, ete. First Editions, 4 vols

Mansfield (K.) Poems, First Edition, half linen, teg.,
1923, ete., 2 vols; Flecker's Don Juan, porirait,
Limited Edition, 1926, etc. (7), and others (9)

Huxley (A.) Proper Studies, 1927, and How about
Europe, by Norman Douglas, 1929, Limited Editions,
signed, 2 vols, and 2 others 4 vols

Thompson (E.) Collected Poems, 1930, and The Grove,
by John Freeman, 1924, Limited Editions, signed,
2 vols, and others 9 vols

Masefield (J.) Ballads and Poems, First Edition, 12mo,
original cloth, 1910, etc., 4 vols ; Blunden’s English
Poems, 1925, etc., 2 vols 6 vols

Tomlinson (H. M.) Waiting for Daylight, 1922, The Sea
and the Jungle, front. (cut down and re-bound), 1912,

ete., First Editions, 4 vols, and others 7 vols
Stephens (J.) Collected Poems, Large Paper Hdition,
signed, half parchment 1926

Stephens (J.) Insurrections, Dublin 1909, and The Hill
of Vision, half buckram, 1912, ete.
First Editions, 5 vols
Yeats (W. B.) A Vision, portrait, Limited Edition, signed,
half parchment. 1925, Poems, portrait, cloth gilt, 1912,
ete., 4 vols, and others 7 vols
Moore (G.) Daphnis and Chloe, Limited Edition, signed,
1924, and Pure Poetry, an Anthology, edited by
George Moore, Nonesuch Press 1924 2 vols
Moore (G.) Sister Teresa, portrait, First Edition, 1901,
ete. (7), and A Portrait of George Moore, by John
Freeman, front., Limited Edition, 1922 (8)
Dobson (A.) Carmina Votiva, wrapper, P.P. 1901, and
The London Adventure, by Arthur Machen, 1924,
ete., 2 vols, Limited Editions, signed. 3 vols, and
others (17)
Belloc (H.) Heonomics for Helen, Limited Edition,
1924 ; Shaw. The Intelligent Woman’s Guide to
Soecialism. 1928, and others 6 vols
Bridges (R.) New Verse, Owxford 1925 ; Bottomley.
Poems of Thirty Years, portrait, 1925, and others
14 vols
Hudson (W. H.) Birds in a Village, 1893, ete., First
BEditions. 2 vols, and others 6 vols
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Kipling (R.) Stalky and Co., First Edition, original
cloth (stain inside front cover), 1891, and 1 other 2 vols
Kipling (R.) Just So Stories, illus., First Edition,
sm. 4to, original eloth (inscription on end-paper), 1902,
and 1 other 2 vols
Kipling (R.) The Seven Seas, Firsi Edition, buckram.
1896, Traffics and Discoveries, 1904, ete. (12)
Stevenson (R. L..) Kidnapped, map, First Edition, 1886,
etc., 4 vols, and others 11 vols
Reid (Capt. M.) The Wild Huntress, First Edition,
3 vols (labels removed from front covers), 1861, and

others 10 vols

Everyman and Wayfarer’'s Library, 15 vols of, and

other Pocket Editions 100 vols
Novels by Robert Hichens, Louis Becke, and others

a0 vols

Novels by Jack London, H. A. Vachell. Wells, and

others 30 vols

Novels by Pett Ridge, E. F. Benson, and others 30 vols

Novels by Elizabeth Robins, Helen Mathers, = Rita,”

and others 30 vols
Novels by Modern Authors 50 vols
——— another Lot (some soiled) 50 vols

Modern Novels, 20 vols, and others, Miscellaneous
3 parcels
Novels by Walter Besant, Clark Russell, Blackmore,
and others 35 vols
MeCarthy (J. H.) The Thousand and One Days, fronts.,
2 vols, half parchment, 1892 ; Ovid's Lover's Hand-
book, Broadway Translations, n.d., and others 20 vols
Shaw (G. B.) Dramatic Opinions and Essays, 2 vols
(vol 2 First Edition), original cloth N. Y. 19067
Doyle (Sir A. Conan) The Tragedy of the Korosko,
illus., First Bdition, 1898 ; Maeterlinck. Life and
Flowers, by De Mattos, First Edition, 1907, etc.,

6 vols, and others 14 vols
Hindley (C.) History of the Catnach Press, cuts, 1887,
and others on Books, ete. 20 vols

Carrington and Meader. Death: its Causes and
Phenomena, 1911 ; Lord. Christian Science Healing,
15888, and others on Spiritualism 10 vols

Mulford (P.) The Gift of the Spirit, 1895 ; Heindel. The
Rosicrucian Mysteries, 1911, and others 20 vols

Middleton (J. A.) The Greyv Ghost Book, 1915, and

others similar 20 vols

Adam (H. L.) The Police Encyclopaedia, plates, 8 vols,

Waverley Book Co., n.d.; Pearce. Unsolved Murder

Mysteries, portraif, 1924, and others 15 vols

%
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712 Carew (F. W.) No. 747, being the Autobiography of a 5 I
Gipsy, facsimile, Arrowsmith, n.d., and others on'” '
Crime 27 vols |

713 Graham (W.) The One Pound Note, plafes, 1911 3\ i
Hyde. Early History of the Post Office, 1894, ﬁt{:.k’ i
2 vols, and others 10 vols

714 Puckle (B. 8.) Funeral Customs, plates, 1926 ; Bﬁmpas.\; :

Folklore of the Santal Parganas, 1909, and others
10 vols
715 Boulting (W.) Woman in Italy, plafes, 1910 ; Memoirs . 1
of the Military Career of John Shipp, by Himself, N, (
illua., 1890, and others 9 vols '
716 Coffin (C. C.) Old Times in the Colonies, illus., N3

1880 ; Kirby. Animals of Niagara, illus., Toronto'~
1927, and others 13 vols hﬁ

717 Parkes (J.) Travel in England in the 17th Century, . |
plates, 1925, and others Miscellaneous 20 vols %, (¥

718 Harcus (W.) South Australia, illus., 1876 ; Satgé. . :
Journal of a Queensland Squatter, illus., 1901, and\Q s 9
others on Australia 16 vols : 15

719 Grant (A. C.) Bush-Life in Queensland, 2 vols, 1881; » 1§
Melville. The South Sea Bubble, plates, 1921, and oy ¢

12 vols X

Cambridge, Mass. 1923 ; Heming. The Drama of the
Forests, tinted plates, N.Y. 1921, and others 11 vols

721 [Whittingham (Col. F.)] Bermuda, tinted lithos and map, | 111
1857 : Fellowes. Loss of the Lady Hobart, roan ) &
back (margins wormed), 1803, and others 5 vols

722 Bryce (G.) History of the Hudson’s Bay Company, J .,
plates, 1902 ; Stuck. Ten Thousand Miles with a 5 ,{;
Dog Sled, plates [1914], and others 9vols 7

723 Hardenburg (W. E.) The Putumayo, plates, 1913 ;°
Boyd Alexander’s Last Journey, plates, 1912, and [\ ;

others 15 vols ~ ',
724 Graham (8.) Undiscovered Russia, plates, 1914 ; Savage- o “

Landor. Corea, illus., 1895, and others 20 vols \, " V'\
725 Stevens (. P.) Ramblings of a Rolling Stone, 1924, and )

other Modern Travel 20 vols 9

50 L@M&akin (B.) The Land of the Moors, illes., 1901 ; Scott.

Barbary, plates, 1921, and others 24 vols .

727 Rutter (F.) The Path to Paris, illus. by H anslip Fletcher, E\} (%
1908 : Peixotto. By Italian Seas, illus., 1907, and \

others 20 vols |
728 Andersen (H. C.) In Spain, First Edition in English, J.} )|

1864 : Willson. Norway at Home, illus., Nauma&,kx—

n.d., and others 30 ‘U'Olﬂ\\’ x
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729 Wardrop (Major A. E.) Modern Pig-Sticking, plates, i
1914 ; Big Game Shooting in Cooch Behar, by the \ [}/
Maharajah of Cooch Behar, illus., 1908, and others "

15 vols 5

730 Bradley (C.) Fox-Hunting from Shire to Shirve, illus., |
some coloured, 1912 ; Fairfax-Blakeborough. Malton 0
Memories, plates, 1925, and others on Hunting (

17vols Y | :;'*

731 Matthews (W. H.) Mazes and Labyrinths, illus., boards, \
1922 ; Escott. Club Makers and Club Members, plates, PN )
1914, and others 15 vols

732 Trevelyan (G. M.) Garibaldi’s Defence of the Roman
Republic, plates, 1908 ; Spender. Byron and Greece,
plates, 1924, and others 15 vols

733 Mﬂntespan (Mme. de) Memoirs, portraits, 2 vols, 1895, %\;' .
etc., 3 vols, H. 8. Nichols ; The Reign of Terror,\)\V \
frﬂm& 2 vols, 1898-9, and others 9 vols 7

734 Graves (U. L.) Mr. Punch’s History of Modern England, .\ -~ = |
illus., 4 vols, 1921-2, and others 20 vols "x'?a_ Tag

735 Egan (P.) Life of an Actor, coloured plates (soiled copy), o ]
1892, and others on the Drama 28 vols By U |* 1ad

736 Taylor (T.) Ballads and Songs of Brittany, illus., 1865 ; 3
Archie Armstrong’s Banquet of Jests, facsimiles,
FEdin. 1872, and others 14 vols

737 Walpole (H.) Anecdotes of Painting, portraits, 3 vols,
1876 ; Coke. Art of Silhouette, plates, 1913, and
others 24 vols

738 Churton (E.) The Railroad Book of England, illus.
[1851]: Smiles. Lives of the Engineers, illus., 5 vols, |

’ 1874-9, and others 23 vols |

W 739 Geber. Works, Englished by R. Russell, facsimiles. |

7 . 1928 ; Bailey. Modern Methuselahs, 1888, and others 2

16 vols
rake-Brockman (R. E.) Mammals of Somaliland,

plates, 1910 ; Long. How Animals Talk, tinted plates, [ 2270¢ ;

N.Y. 1919, and others 20 vols  j—————

741 Prothero (R. E.) English Farming, 1912 ; Darbishire. :
Breeding and the Mendelian Discovery, coloured and \ AL
other plates, 1911, and others 30 vols

742 Fletcher (J. S.) Picturesque History of Yorkshire, illus.,

3 vols, 1899-1901 ;: Ferguson. History of Cumber-
land, 1890, and others 14 vols

743 Holland (C.) Unknown Hampshire, illus., some coloured.,
1926 ; Darton. The Marches of WLbﬂE""{ illus., 1922, ‘\
and others 8 vols

744 Cox (J. C.) Rambles in Surrey, illus., 1910 : Ditchfield. )
Our English Towns, frost., 1907, ete., 2 vols, and,
others 200 vols \

s
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745 Rawnsley (Mrs. W.) The New Forest, coloured plaiesx aY
First Edition, Black 1904, and others 32 'm]s s

746 Morris (E. W.) History of London Hospital, illus.. )\
1910 ; Bowers. Hkﬂtcheq of Southwark, illus., 1902, {:} \
and others on London 20 vols

747 Way and Wheatley. Reliques of Old London, lithos |
(limited to 280 copies), 4to, boards, 1899, and ut.herrsi*\"l
on London 17 vols

“ € The following 57 lots from the Library of a Club will
be sold not subjeci to return. 4
748 Wilkinson (Sir J. G.) The Ancient Egyptians, illus.§ v

R

3 vols, 1878 ; Parker. Archaology of Rome, illus. »\{ "

9 parts of, 1876-9, and others (20)
Y Herodotus. History of, by Rawlinson, illus. and maps,
4 vols, cloth, 1880, and others 16 vols» |

750 Smith and Cheetham. Dictionary of Christian Antl-@m s §
quities, cufs, 2 vols, 1876, ete., 9 vols, and 2 others
11 vols »
751 Merivale (C.) The Romans under the Empire, maps, “q
7 vols, half morocco, 1856-64, and others 25 vols \ '1

752 Froude {J A.) History of England, porirait, Labmry ’\ 6

Edition, 12 vols, half morocco 1862-70
753 Mahon (Lord) History of England, 7 vols, calf (repmred},}
18534, and others 26 vols

754 Martineau (H.) History of the Peace, 1816-46, 4 vols,. Q
er. 8vo, half morocco gilt, 1877-8, and others 30 vn]s“

755 Stubbs (W.) Constitutional History, 3 vols, er. 8vo,/

1875, and others 22 vols 9\ 1
756 Green (J. R.) History of the English People, maps ¢
4 vols, 1878-80, and others 23 vols D\ ﬁ
/- ? Royal Historical Society’s Transactions, First Series,
10 vols, cloth, 1875-82, and others 43 vols !
758 Sully (Duke of) Memoirs, 5 vols, old calf, 1770, and ﬂ \!
others 32 vnls\

759 Strickland (Miss) The Queens of Scotland, fronts., 8 vols, |
half calf (1 cover missing), 1852-9, and others ﬂ'j r
27 vols
760 Tytler (P. F.) History of Scotland, 10 vols, 1866 ; '3')
Burton. History of Scotland, 8 vols, 1874
18 vols, half calf
761 Rogers (C.) Social Life in Scotland, 3 vols, 1884-6, ete. \\

i

6 vols, and others 15 v nl*a
762 Morris (F. 0.) County Secats, tinled plates, 6 vols, n.d.,
ete., 'i’ vols, and others 24 vols

763 Thnmhury and Walford. Old and New, and Greate
London, cuts, 8 vols, n.d., and others 12 vols
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764 Sheppard (E.) St. James's Palace, illus., 2 vols, 1894, § B A\

and others relating to London 26 vols
762 Atkinson (T. W.) Oriental and Western Siberia, illus. 1\,
and map, half morocco, 1858, and others 24 vols ¥ \/ i ‘_ ;
766 Wheeler (J. T.) History of India, maps, 4 vols in 5, cloth \ y '
1867 Hl U

767 Kaye and Malleson. History of the Hepnv War, maps,/
6 vols, half moroceo, with Pincott’s Index, cloth, '\,
1877-80, and others 16 vols
Lrdf - THR '?mwurs (F. C.) The Portuguese in India, illus., 2 vols, 5"";/
ot 1894 : Malleson. The French in India, map, 1893, /.44

" Fnd others 24 vols f f
769 Palgrave (W. G.) Central and Eastern Arabia, illus:, | L ¥
2 vols, half moroceo, 1865, and others 14 vols \
770 Nares (Sir G. 8.) Voyage to the Polar Sea, map and |
tllus., 2 vols, half calf (rubbed), 1878, and others o\ W

30 vols
771 Grifhis (W. E.) Corea the Hermit Nation, illus., 1882 ;
Colenso. Langalibalele and the Amahlubi Trlbn hm’f

calf, 1874, and others 23 vols
ME!‘{;HHHGH (J.) Rude Stone Monuments, illus., 1872 ;
Stevens. Flint Chips, illus., 1870, and others 7 vols '

_ 773 Lydekker (R.) Roval Natural History, illus., some )\ / "
coloured, 6 vols, cloth, 1893-4, and others 10 vols
_L_@Bucklzmd F. T.) Curiosities of Natural History, 4 vols,
half moroceo gilt, 1880, and others 20 vols J\
775 Hulme (F. E.) Familiar Garden Flowers, coloured plates, | |V

5 vols, nd., etc., 10 vols; Loudon. Arboretum etﬁ\
Fruiticetum Bntmmwum p.-fnm‘: 8 vols, half morocco, "

18338 18 vols
776 '!g,mda,ll (J.) Fragments of Science, 2 vols, 1879, ete., 5
7 vols, and othprs 25 ?crls
777 Graves (R. P.) Life of Sir W. R. Hamilton, illus., 3 vols,
cloth, 1882-3, and others 28 vols
778 Doyle (J. E.) The Baronage of England, illus., 3 vola,\.-'-
half roan, 1886, and others 17 vols _‘:' .

779 Anson (Sir W. R.) Law and Custom of the Constitution, |,

2 vols, eloth, 1892, and others 24 vols 1
{fumhe (G.) System of Phrenology, 2 vols, half calf
: (rubbed), 1843, and others 27 vols
odge (E.) Portraits of Illustrious Personages, plates,
12 vols in 6, roy. 8vo, half morocco 1835 1

782 Jameson (Mrs.) Sacred and Legendary Art. 2 vols, ete., uk
illus., 6 vols, half morocco, 1865-70, and others '

T /=

14 vols
783 Smith (J. T.) Nollekens and his Times, porfrait, 2 vols, [
half calf, 1828, and others 16 vols \/
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Walpole (H.) Anecdotes of Painting, by Dallaway ‘Gé
and Wornum, illus., 3 vols, 1862 ; Sir W. Stirling-Y{ |
Maxwell’s Works, illus., 6 vols, 1891, and others

27 vols
! %.; ‘u(ﬁ
X

Grove (Sir G.) Dictionary of Music, 4 vols and Indexj V&) |
cloth, 1879-90, and others 22 vols # |
Jesse (W.) Life of Bean Brummell, fronts.. 2 vols, half, ﬁ‘g. h
calf, 1844, and others 15 vols\! '
Bacon (Sir F.) Works, portrait, 10 vols, half morocco (
(many joints broken), 1803 28 vols ::} “
Goldsmith (0.) Roman History, First Edition, 2 vols \\ °
(binding defet.), 1769, and others 12 vols\i) ¥

Delany (Mrs.) Autobiography and Correspondence, by g
Lady Llanover, portraits, 6 vols, half morocco 1861-2 ”—g

Forster (J.) Life of Goldsmith, ilfus., 2 vols, half *..'ir.!.w«::!-::q';a::-,__'J
(rubbed), 1871, and others 30 vols .~

Scott (Sir W.) Waverley Novels, fronts., 48 vols, 12mo, ,‘)_H'\
moroceo, 1860, ete. @)’: vols (some bindings rubbed) -

(wol 28 wanting, and bindings rubbed), half morocco

2 Dickens (C.) Works, illus., Library Edition, 30 vols )\\
VNC

1866, ete., and others by Thackeray 53 vols )
Dickens (C.) Life of, by Forster, illus.. 3 vols, half \ f,_’f.h,
morocco, 1872, ete., 6 vols, and others 24 vols “ |

4 Arnold (M.) Essays in Criticism, 2 vols, 1886-8, ete.,~  *

4 vols, and others 25 vols, cloth
Stevenson (R. L.) Weir of Hermiston, First Edition, .. -
1896, ete., 26 vols, and 9 others by Kipling 35 vols Uy 1\

: @ Ticknor (G.) History of Spanish Literature, 3 vols, 1855,

o B and others - 12 vols
&5 | ;«f-_f/_f__,&"k]]jhmw. (S. A.) Dictionary of British and American

W e

798

799

R0

502

Authors, with Supplement, 5 vols, cloth, 1859-91 ;
O’ Reilly’s Irish Dictionary, 1877, and 1 other 7 vols 1, P’
Hugo (V.) Notre Dame de Paris, illus., imp. 8vo, half; ‘.,._

morocco, n.d., and others in French 33 vols*{ |
Retz (Card. de) Mémoires, portrait, 4 vols, 12mo, calf, Q.j r €
1731, and others 60 vols N\
Napoleon I. Correspondance, publiée par ordre rlﬂE\
'Empereur Napoléon 1r, 32 vols, half calf (some\: (
backs worn) 1858-70 A
Chalmers’ Biographical Dictionary, 32 vols, 1812-17 ;
(Chaudon et Delandine. Dictionnaire Historique, ete.,
portraits, 20 vols, 181012 52 vols, calf (re-backed)
Reclus (E.) Universal Geography, illus. and maps, \\
19 vols, n.d.; Mackenzie’s Universal Biography, por- :5 q
traits, 4 vols, half morocco, n.d. 23 vols ~ \

Cuvier (Baron) The Animal Kingdom, plates, 16 vols,
half morocco (1 joint broken), 1827-35, and 25 vols of
International Scientific Series 41 vols
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804 Gentleman’s Magazine (The), plates, from the com-. o

mencement in 1731 to 1837, 1851 to 1864, and 1866 to U P;-’ gk
/—K\.. 1871, 201 vols, various bindings (mostly broken)
&)
QuarTo axn Fowuio.

. Cook (Capt. J.) Vovage to the Pacific Ocean, charts,

g L.P.. 3 vols, with the Atlas of plates, 4 vols, boards,

uncul (bindings defet.) 1785

m America—Extracts from an 18th Century Encyclopedia
g of Voyages by Drake, Castle, ete.

i T maps, 4 vols, sm. folio, half rean
i¢/- @ stedman (J. (G.) Expedition to Surinam, plates and
maps, 2 vols, half calf, 1813 ; Charts and Plates to
Anson’s Voyage, half bound, n.d., and 2 others 5 vols
3/ Hall (Capt. B.) Voyage to Corea, coloured aquatints and
charts, old diced calf, 1818 : Ellis. Embassy to China,

colowred agualints, map, ete., old calf, 1817 2 vols
M Chatfield (R.) History of Hindoostan, map, half calf,
1808 ;: Calvert. Exploration of Australia, illus. and

map. 1895, and others 11 vols :
Waring (E. 8.) Tour to Sheeraz, 2 plates, old half calf, 4
1807 : Burckhardt’s Travels in Nubia, portrait and X
maps, 1819, and others 7 vols wit
811 Pennant (T.) History of London, with the Series of Iy J v
[llustrations, 2 vols, 1805-14 : Evelyn's Silva, plafes, i,
ald russia, 1776, and others 10 vols
812 London—Five 18th Century Engravings of London, @1 il
coloured . and 1 other, framed (B) "\ A Af
813 Johnson—Two Silhouettes of Dr. Johnson and Boswell, £ - o 7%
mounted and framed, with 2 others (3y W\ A
814 Indian Drawings—Seven Original Coloured I)l’&“‘iﬁgﬁ.\%\; E,'y.‘ of
of Indian Costume, heightened with gold {71\ A |
815 Armstrong (W.) Peter De Wint, plates, oblong, ecloth i
gilt, 1888 : Romney, by Lord Gower, plafes, Iﬁ[]fl,};\_" AT
and others 20y W\ Vo¥
816 Gilpin (W.) Landscape Scenery, 30 colowred aquatints, - , "
half bowund, 1804, and others Svols @\ U 1
817 Christ Church Library—Selection of Drawings, by | 4
Colvin, Portfolios 3 and 4, 1905, and others (25)

818 Albums containing numerous Water-Colour Drawings l
after subjects by Adrian Stokes, Sutton Palmer, ete., -
Photographs, and some miscellaneous Engravings (8)

819 Anderson (W.) Pictorial Arts of Japan, plates, Artist's <
Proof copy, signed, half moroceo 1886 "

820 Alexandre (A.) Histoire de I'Art Décoratif, eoloured
plates, wrapper, 1891 ; Album de la Cavalerie Fran-
caise, coloured plates, oblong, 1881, and others (&)
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821 Spitzer Collection Sale Catalogue, 2 vols. half morocco, \l n
t.e.g., 1893, and others (8) X '\

822 Frankau (J.) Eighteenth Century Colour Prints, Jlat)
plates in monochrome and 1 in colour, cloth gilt, i!?D[},} &q
with 1 other (Fe X

823 Gibb and Skelton. The Roval House of Stuart. coloured -\,;r o
plates, half morocco, 1890 : Brett. Arms and Armour, "

plates, 1894, and others 3 vols
Chancellor (F.) Ancient Sepulchral Monuments

of Essex, plates, cloth, 1890 : Hill. History of Market
Harborough, lithos, Leicester 1878, and 1 other 3 vols
J Heaton (J. A.) Furniture in the 18th Century, 200 plotes
in 6 vols (some missing, w.a.f.), 1889, and 3 others
9 vols
. @ Koch-Griinberg (T.) Indianertypen aus dem Amazonas-
gebdit, 141 plates of “photographs of natives, in 6
portioliog = =-tmmmetaet PP 1906
Hodges (W.) Select Views in India, 48 aquatini plates,
2 vols, imp. folio, russia and red moroceo it [1786]
qafe Colebrook (H. R.) Views in Mysore, 2 colowred agua-
_ tint plates, imp. folio, oblong, half bound 1805
s @ Prisse (E.) The Oriental Album, coloured litho title, por-
e trail, and 30 plates, mounted as drawings in portfolio,
with Letter-press, by J. A. St. John, cloth  (2), 1848
e Eden (Hon. E.) Portraits of the Princes and People of
India, coloured litho title and 24 plates mounted as
drawings, in 4 _porifolios (broken), 1844 : Belnos.
[ustrations of Manners in Bengal, 24 coloured lithos
(one missing) ' (5)
Bernatz (J. M.) Scenes in BEthiopia, litho fitles and 48
tinted plates, 2 vols in 1, oblong, cloth 1852 \
833 Haghe (L.) Sketches in Belgium and Germany, colowred
litho title and 25 plates, mounted as drawings, in port- |
folio (broken), 1850 ; Randell. Views in Norway, @
coloured litho title and 12 plates, imp. folio (binding
defet.), 1854 (210
834 Loutherbourg (P. J. de) Scenery of England and Wales i‘{.\‘“‘ \
[descriptions in English and French), 18 coloured aqua- \ ;'l::\
tint plates, russia (soiled, and binding defet.) 1805 9 W
835 Repton (H.) Designs for the Pavilion at Brighton,
coloured aquatint plates, with movable slips, half
bhound (soiled), 1806 : Wilkinson. Views in Cumber- '@\H
land, ete., 48 plates, roy. folio, 1810, and 1 other
3 vols,
836 Swinburne (H.) Tour through Spain, front. and 20 plates, \
oblong, calf, 1810 ; Simpson. The War in the East, 4 0
lithos, Two Series, in one vol (binding broken), 18556, X
and others 5 vols ;

> J7
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837 Album containing 85 Topographical Engravings and

Drawings, including sepia views of Tenby and -

Aberystwyth, and others, mostly Italian

838 British Gallery of Contemporary Portraits, plates, L.P..
2 vols, roy. folio, red morocco gilt, g.e. (some plates
foxed) 1822

839 Goldsmith (0.) The Deserted Village, efchings on India
paper, Largest Paper, voy. folio, green morocco gilt,
g.e. (slightly foxed), 1841 ; Caricatures by H. B. (32),
a few coloured, in an album, with 2 others (4)

840 Le Brun (C.) et J. P. Massé. La Grande Galerie de

Versailles, portrait and 52 plates, imp. folio, half f"ﬁ
¢

morocco gilt (some plates water-stained), 1752, and

2 others 3 vols
5841 Frankau (J.) John Raphael Smith : Portfolio of 50
Reproductions in colours and monochrome (wilhou!
vol containing the life) 1902
Y Muybridge (E.) Animal Locomotion, 20 plates only,
Author’s Edition, cloth, Philad. 1887 ; Photographs
of the Papyrus of Nebsen in the British Muscum (33).

in portfolio, 1876, and 1 other (3)
. [\ 843 Fougasses (T. de) Historie of Venice, translated by
W. Shute, woodeut portraits, First Edition, old morocco,

1612, and 1 other 2 vols
Pococke (R.) Description of the East, plates and maps,
2 vols, calf (re-backed), 1743-5 : Atlas to Macartney’s
Embassy to China, 1796, and 1 other 4 mh
345 Wood (A.) Athene Oxoniensis, 2 vols, old :m’f (vol -2

slightly wormed), 1721 ; Twenty-four Views in '\c)rfulk LW AR\

suffolk, and Essex. hvh and N. Buck, 1738, with 14

other Englm ings in one vol, half bound, ete. 6 vols
846 Salmon (W.) Botanologia, engraved front. and cuts, old
calf (margins of index frr:yen’} 1710

{'u

' T
o

J

847 Kitchin's New Universal Atlas, 66 large maps, encluding |

11 of America, cartouches, colowred in oulline, rov. folio.

old calf 1796

848 Senex and Maxwell's Atlas, 20 double-page maps, includ-
ing 2 of America, coloured in outline (one map impft.),
17058-14 ; Atlas to Cook’s Third Voyage, half bound
(ewithoul general chart), n.d. 2 vols

U
)

849 Smith (W.) Atlas of Ancient Geography. 1874 ; Philips™ )

850 Douglas (Sir R.) Peerage of Scotland, by Wood, plates,
2 vols, calf (re-backed), 1813, ete., 2 vols, and others

11 vols
Phillips (E.) New World of Words, engraved title, old
calf, 1706, and others 5 vols

Fox (J.) Book of Martyrs, plates, old calf. 1732, and
others 4 vols

!

f

A0

Mercantile Marine Atlas, 1920, and others % vols "?J'a: 2N

J"

-gl:'
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3 Engravings from Hogarth's Works (78), in 1 vol %
moroceo : 410 Coloured Cartoons from ‘Jmut \
Fair,” in 3 vols, morocco, efc.

British Sports and Sportsmen. numerous illus., 9 vulg
HOTOCCo 1911 et(:
Return of Owners of Land, 3 vols, half morocco, 18745 \\’ %,
and others 11 vols
Turnor (H.) Astra Castra, illus., 4to, cloth, 1865, and )
others 7 w}lq\' \
Ruskin (J.) Modern Painters, illus., 6 vols, imp. 8vo, ."\
1888, ete.. 10 vols, and others 22 vols I
EHCJEIUP&E‘[“B Britannica, FEleventh Edition on Thm‘

Paper, 28 vols, and Index, 4to, cloth (backs worn) *;',' : i
1910-11 ;

359 Art Journal, 14 vols of. 4to, 1850- 1902 and others 'q::r
55 vols and 4 parcels \t
860 Text Books and others Miscelimwmls 12 parcels\& V=
861 Grenfell (W. T.) The Vikings of To-Day, plates, 1896 ia;
: and others Modern 100 vol j
862 Budge (E. A. W.) The Nile, illus., 1901, and ﬁthi-‘rsf}
Modern 100 vols
630 Lavrin (J.) Dostoevsky ;md his Creation, 1920, and
others Modern 100 vols |
864 Modern Tlustrated Books 6 pareelsgﬁ
865 - mostly 4to 6 parcels
866 Modern Miscellaneous Books 10 p&rrelslﬁ‘ L
867 Modern Miscellaneous Books 10 parcelsgd
868 Miscellaneous Books 12 parcels ‘Ti..
869 Modern Military Books 4 parcels
870 Surrey Magazine, illus.. 4 vols of, 1900-2, and others \
Miscellaneous 18 pnmela"h ,}}d
871 Miscellaneous Literature, mostly sewed
3 boxes and 5 parnelﬂ,h n
872 Miscellaneous Books, 4to and folio 'y, L,C}?‘ 100 vols ,» © 7
873 Miscellaneous Books arge tjuantit Q,r A
874 Bohn’'s Libraries, 47 vols, and 27 vols of the Badminton
Library 74 vols ™3
875 Knight's Pictorial Shakspere, 8 vols, calf, n.d., and), , _‘q
others 70 vols (many bindings defet. }\\ \4
876 Wellington's Dispatches, 8 vols, cloth, 1852, and others l‘b Fay
chiefly Historical 100 vols
877 Gibbon’s Roman Empire. 8 vols, 1854, and others l.(
Historical 125 vols (bindings broken) \"\
878 Martin (T.) Life of the Prince Consort, 5 vols, 1875-80,"
and other Biography ‘ﬁ\d

75 vols, half bound (some rubbed)









